
2015.gada 23.aprīlis

Gulbenes Novada

Nr. 4 (68) Gulbenes novada pašvaldības ikmēneša informatīvais         izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*Gulbenes un Balvu  
slimnīcas speciālistu 
pieņemšanas laiki
*Meža dienās sakopj Liedes 
kalnus Jaungulbenes  
pagastā
*Pasniegts Gulbenes  
novada gods
*Aicina apmeklēt teātra 
izrādes

Bērnu uzņemšana 1.klasē – no 5.maija
Gulbenes novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta 
nodaļa

Pamatojoties uz Gulbenes 
novada domes 2015.gada 
29.janvāra sēdes lēmumu, 

bērnu uzņemšana 2015./2016. 
mācību gadam 1.klasē Gul-
benes vidusskolā un Gulbenes 
2.vidusskolā noteikta no 2015.
gada 1.maija.

Ņemot vērā, ka 1.un 4.maijs 

Aicina iegādāties biļetes par puscenu
Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā mantoju-
ma centrs aicina interesentus 
iegādāties biļetes ar īpašu atlai-
di uz LR2 un televīzijas Jāņu 

pasākumu „Līgojam Litenē”, 
kas notiks 23. jūnijā Litenes 
estrādē.

Tikai no 13.aprīļa līdz 1. 
maijam, pērkot biļetes „ Biļešu 

paradīze” kasē Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centra telpās, Ābeļu iela 2, var 
iegādāties 2 biļetes par vienas 
cenu.

Visi – uz Lielo Talku

Latvijā norisināsies Lielā Tal-
ka. Arī Gulbenes novads katru 
gadu iesaistās šajā akcijā. 

Talkas dienā tev būs ne-
pieciešami atkritumu maisi, kas 
šogad būs zilā krāsā. Tos bez 

maksas būs iespējams saņemt 25. 
aprīlī ikvienā reģistrētajā talkas 
norises vietā pie talkas atbildīgā 
vai koordinatora. Reģistrētās 
talkas vietas apskati šeit: www. 
talkas.lv. 

Lielās Talkas koordina-
tors Gulbenes novadā: Alvils  
Pētersons, 64471370, 26199889,  
alvils.petersons@gulbene.lv.

25.aprīlī no 
plkst.9:00 līdz 
pulksten 15:00 
vienlaicīgi visā

ir valsts svētku dienas, vecāki 
iesniegumu par bērna pieteikšanu 
1.klasē Gulbenes vidusskolā vai 
Gulbenes 2.vidusskolā varēs 
iesniegt, sākot no 2015.gada 
5.maija.

Gulbenes novada komanda „Latvijas 
novadu cīņās”

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada komanda 
– Aija Dzērve, Zane Biseniece, 
Raivis Ogorodovs, Edgars 
Safronovs – 17.aprīlī piedalī-
jās LTV1 erudīcijas spēlē/
šovā „Latvijas novadu cīņas”. 
Dažādu ar Latviju saistītu jautā-
jumu virpulī mūsu komanda 
izcīnīja 2.vietu, aiz sevis atstājot 
Ventspils komandu, bet 1.vietu 
šoreiz izcīnīja Jūrmalas koman-

da. 
Jauno raidījumu LTV1 sāks 

demonstrēt jau no 30.aprīļa, bet 
raidījums ar Gulbenes novada 
komandas dalību tiks pārraidīts 
jau maija beigās. Kopumā tiks 
sagatavoti 10 raidījumi, un Gul-
benes novads ir iekļuvis vienā no 
tiem.

LTV1 jaunajā Latvijā radītajā 
TV erudīcijas šovā „Latvijas no-
vadu cīņas” komandas no dažā
diem Latvijas novadiem sanāk 
kopā un sacenšas erudīcijā, at-

bildot uz Latvijas iedzīvotāju 
uzdotajiem video jautājumiem. 
Katrā šovā piedalās 3 Latvi-
jas novadu komandas – spēles 
kapteinis  sabiedrībā pazīstams 
cilvēks un trīs novada pārstāv-
ji. Šova mērķis ir  noskaidrot, 
kuros Latvijas novados mīt 
gudrākie un atraktīvākie ļaudis, 
bet jo īpaši  parādīt Latvijas cil-
vēku raksturu, valodas dialektu 
un kultūras mantojuma bagātību.

Aicinājums uz 4. maija pasākumiem 
Rīgā
Ilze Vanaga,  
Gulbenes novada domes
Jaunatnes lietu speciāliste

Šogad aprit divdesmit pieci 
gadi kopš 1990. gada 4. maija, 
kad Latvijas PSR Augstākā 
Padome pieņēma Deklarāciju 
Par Latvijas Republikas neat-
karības atjaunošanu. Sakarā ar 
nozīmīgo gadadienu ir paredzēti 

daudzveidīgi pasākumi Rīgā. 
Latvijas Pašvaldību savienī-

ba aicina jauniešus no reģion-
iem, lai piedalītos Latvijas, 
Igaunijas, Lietuvas un citu Ei-
ropas Sa vienības karogu svinīgā 
pacelšanā Brīvības pieminekļa 
laukumā. Ceremonijas sākums 
pulksten 11:00, ierašanās no 
pulksten 10:30.

Gulbenes novada jaunieti, ja 
Tevi interesē dalība pasākumā, 
tad raksti uz ilze.vanaga@gul-
bene.lv vai zvani – 26671943 
(Ilze), un Gulbenes novada dome 
nodrošinās Tavu nokļūšanu kopā 
ar citiem interesentiem uz svētku 
norises vietu.



2 Ziņas, aprīlis NOVADA DOME INFORMĒ

REDAKTORA 
SLEJA

www.gulbene.lv

Jana Igaviņa,
„Gulbenes Novada Ziņas” 
redaktore

Zaļo asnu laiks

Avīzes lappuses tiekamies jau 
aprīļa izskaņā – tīrības un zaļo 
asnu mēnesī, kas paguvis mūs 
pārsteigt gan ar siltu saulīti, gan 
biezu sniega segu. Dārzkopji, 
dārza mīļotāji un lauksaimnieki 
jau sen kā gatavi jaunajai sezonai 
– siltumnīcās un uz palodzēm 
lepni gozējas stādi, bet zeme 
gaidīt gaida labības graudus. 

Manuprāt, viens no aizejošā 
mēneša īpašajiem notikumiem 
ir 1990.gada 21.aprīļa notikumu 
atzīmēšana – aprit 25 gadi, kopš  
Rīgā, Daugavas sta dionā noti-
ka visu Latvijas PSR pašvaldī-
bu sapulce, kas deva mandātu 
Augstākajai Padomei 1990. 
gada 4. maijā pieņemt Neat-
karības deklarāciju. Vairāk nekā 
8000 deputātu nobalsoja par 
Latvijas nacionālās neatkarības 
atjaunošanu. Šo vēsturisko fak-
tu šonedēļ atzīmēja Latvijas 
Pašvaldību savienība, kas kopā 
ar Latvijas Zinātņu akadēmiju 
organizēja konferenci “Vietējo 
padomju loma Latvijas valsts 
neatkarības atgūšanā”, vēlreiz 
apstiprinot, ka pašvaldība ir 
spēks un notikumu virzītājs. 
Vai ir mainījusies pašvaldības 
loma sabiedrībā? Neuzdrošinos 
sedziņu vilkt ne vienā, ne otrā 
virzienā, bet domāju, ka izmaiņas 
ir, jo vairāk nekā 20 gadu laikā 
pašvaldības funkcijas, atbildība 
un pienākumi ir tikai palielinā-
jušies. Mēs zinām, ka pašvaldība 
ir valsts pārvaldes sastāvdaļa, 
kas atrodas vistuvāk iedzīvotā-
jiem, tātad, viņiem pieejama 
jebkurā jautājumā un situāci-
jā. Bieži mums nākas atbildēt 
par lietām, kas nav pašvaldības 
kompetencē, taču tāda ir ikdie
na.  Viens ir skaidrs  ja būs sti-
pras pašvaldības, tad stipra būs 
visa valsts. Valsts, pie kuras at-
dzimšanas stāvēja pašvaldības. 

Ar bagātu aktivitāšu klās-
tu tuvojas maijs. Katrā nedēļas 
nogalē varam apmeklēt savām 
interesēm atbilstošu pasākumu. 
Par to visu vairāk lasiet laikraks
tā, jo būs gan Eiropas dienas 
atzīmēšana, Ģimenes dienas 
pasākumi, Muzeju nakts, gan 
Gulbenes novada tūrisma sezo-
nas atklāšana un Tūrisma rallijs, 
divas riteņbraukšanas sacensības 
un daudz cita interesantā.  

Izbaudot pavasari, sakopsim 
savas mājas, pagalmus un sētas, 
taču to darīsim ne tikai Lielajā 
Talkā, bet ik dienu. Mācīsim ap-
kārtnes tīrību saviem bēr niem, 
pastāstot, ka arī viņu mazais 
darbiņš ir nozīmīgs un atbildīgs 
ieguldījums lielā zemes globu-
sa saudzēšanā. Lai priecē zaļie 
asniņi uz visām palodzēm!

Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Gulbenes novada dzimtsa
rakstu nodaļā 2015.gada martā 
reģistrēti 19 jaundzimušie un 
32 miršanas gadījumi, noti-
kušas 5 laulības. 

Martā reģistrēta 6 puisīšu 
dzimšana, viņus nosaucot šā-
dos vārdos: Martins, Kristofers,  
Filips Georgs, Sebastians, 
Renārs, Daniels. 13 martā reģis-
trētajām meitiņām doti šādi 
vārdi: Kate, Anastasija Marija,  
Marta Alise, Sofija, Keitija, Alise 
Amanda, Terēze, Santa, Emīlija, 
Anna, Laura, Amanda, Annija.

 No visiem jaundzimušajiem 
10 bērnu vecāki sastāv laulībā, 

9 bērniem atzīta paternitāte. 10 
reģistrētie mazuļi māmiņām ir 
pirmie bērni, 6  otrie, 2 trešie, 
1 piektais.

Visvairāk martā reģistrēti 
Gulbenes pilsētas (7), Lizuma un 
Stradu pagasta (katrā 4) jaundzi
mušie.

No martā reģistrētajām 35 
mirušajām personām 20 ir vīrieši, 
15 sievietes. Visvairāk miruši 
Gulbenes pilsētas (6), Beļavas 
pagasta (5), un Litenes pagasta 
(4) iedzīvotāji.

No 10 laulības slēdzējiem 9 
ir Gulbenes novada iedzīvotā-
ji: 3 Gulbenes pilsētas, 2 Stradu 
pagasta, pa vienam no Daukstu, 
Galgauskas, Jaungulbenes, Tir-
zas pagastiem. 8 laulātie stājušies 
laulībā pirmo reizi, 2– atkārtoti. 

Reģistrētie civilstāvokļa aktu reģistri 2015.gada 3 mēnešos pēc 
deklarētajām dzīvesvietām. 

 
 

 
Adm. iedal. Dzimšana Miršana Laulība 
Gulbene 16 31 7 
Beļava 3 10 1 
Daukste 2 3 6 
Druviena 4 1 - 
Galgauska 1 4 1 
Jaungulbene 1 4 1 
Lejasciems 1 6 2 
Litene - 4 - 
Līgo - 5 - 
Lizums 4 2 - 
Ranka 2 5 - 
Stāmeriena 2 4 - 
Stradi 8 8 3 
Tirza 1 4 1 
Citas pašvald. 1 5 4 
Kopā 46 96 26  

(13 laulības) 
 
 
 
 

            

Gulbenes novada domes 2015.gada 
26.marta saistošie noteikumi Nr.9
„Grozījumi Gulbenes  
novada 2013.gada  
31.oktobra saistošajos  
noteikumos Nr.25 „Gulbenes 
novada pašvaldības  
nolikums””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
1.punktu un 24.pantu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu.

Izdarīt Gulbenes novada 
domes 2013.gada 31.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.25 
„Gulbenes novada pašvaldības 
nolikums” šādus grozījumus: 

1. PAPILDINĀT nolikuma 

7.punktu ar 7.7.apakšpunktu šādā 
redakcijā: „Iepirkumu nodaļa”.

2. GROZĪT nolikuma 
39.punktu, aizstājot vārdus 
„vienu nedēļu” ar vārdiem „des
mit dienas”.

Gulbenes novada domes 2015.gada 
26.marta  saistošie noteikumi Nr.5
„Grozījumi Gulbenes  
novada 2009.gada  
26.novembra saistošajos  
noteikumos Nr.17 „Par 
sociālo palīdzību un 
pašvaldības sociālajiem  
pabalstiem Gulbenes no-
vadā””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 7.punktu un Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
35.panta ceturto un piekto daļu.

Izdarīt pašvaldības domes 
2009.gada 26.novembra noteiku-
mos Nr. 17 „Par sociālo palīdzī-
bu un pašvaldības sociālajiem 
pabalstiem Gulbenes novadā” 
(Gulbenes Novada Ziņas, 2010.

gads, 3.nr.) šādus grozījumus:
Aizstāt 37.1.apakšpunktā 

skaitli “28,46” ar skaitli “30,00”.

Gulbenes novada domes 2015.gada 
26.marta saistošie noteikumi Nr.6
„Grozījumi Gulbenes novada 
domes 2012.gada  
23.augusta saistošajos  
noteikumos nr.20  
“Kustamā un nekustamā 
īpašuma novērtēšanas  
kritēriji, nosakot atbilstību 
trūcīgas ģimenes (personas) 
statusam””

Izdoti saskaņā ar 2010.gada 30.marta Ministru kabineta noteiku
miem Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas perso-
nas atzīšanu par trūcīgu” 19.4.apakšpunktu.

Izdarīt Gulbenes novada 
domes 2012.gada 23.augusta 
saistošajos noteikumos nr.20 
“Kustamā un nekustamā īpašuma 
novērtēšanas kritēriji, nosakot 
atbilstību trūcīgas ģimenes (per-
sonas) statusam” (Gulbenes No-
vada Ziņas, 2012.gads, 11.nr.)  
šādus grozījumus:

Izteikt 3.punktu šādā redak-
cijā:

“Nosakot atbilstību trūcīgas 
ģimenes (personas) statusam, 
par kustamo īpašumu netiek 
uzskatīts viens transportlīdzeklis, 
tajā skaitā viena automašīna vai 
motocikls, kas ir vecāks par des
mit gadiem un ģimenes īpašumā 
ir ilgāk nekā 24 mēnešus, kā arī 
velosipēds, mopēds, motorollers 
un auto piekabe katram ģimenes 
loceklim.”.

Aicina uz informatīvo 
tikšanos
Ilze Biseniece,  
Gulbenes novada sociālā 
dienesta sabiedrības veselības 
speciāliste

Katru gadu 17. maijs tiek 
atzīmēts kā Pasaules Hiperten-
sija diena. Kas ir hipertensija? 
Tā ir asinsspiediena paaugs
tināšanās. Daudziem  cilvēkiem 
ilgstoši ir augsts asinsspiediens, 
viņiem pašiem to nezinot. Ja 
augsto  asinsspiedienu  neārstē, 
tas  bojā artērijas un dzīvībai 
svarīgos orgānus visā organismā. 
Tāpēc augsto asinsspiedienu 

sauc par “kluso slepkavu”.
 Hipertensija ir globāla 

epidēmija. Pasaulē 7 miljoni 
cilvēku mirst katru gadu un 1,5 
miljardi cilvēku visā pasaulē cieš 
no augstā asinsspiediena vai hi-
pertensijas. Tas ir lielākais nāves 
riska faktors visā pasaulē, izrai-
sot sirds slimības, trieku (insul-
tu),  nieru slimības un diabētu.

18.maijā pulksten 14:00 Dīķa 
ielā 1, Gulbenes novada sociāla-
jā dienestā aicinām iedzīvotājus 
uz informatīvo tikšanos  “Kā 
nepieļaut augstu asinsspiedienu, 
ievērojot veselīgu dzīvesveidu”.

Būs nūjošanas apmācības
Ilze Biseniece,  
Gulbenes novada sociālā 
dienesta sabiedrības veselības 
speciāliste

Atzīmējot Pasaules sporta 
dienu, 5.maijā pulksten 15:00 
Gulbenes novada sociālais die-
nests aicina iedzīvotājus  uz nū-

jošanas apmācībām. Apmācī-
bai un nūjošanai var izmantot 
slēpošanas nūjas, par inventāra 
nepieciešamību griezties pa tālr. 
29417630.

Nūjošana ir viens no efek-
tīvākajiem veselību veicinošiem 
sporta veidiem visām vecuma 
mērķauditorijām.

Rekonstruēs pievadceļu 
Litenes pagastā

Atkritumu apsaimnie-
košanas poligons SIA AP Kau-
dzītes no 2011. gada īsteno 
projektu “Atkritumu ap-
saimniekošana poligona “Kau-
dzītes” infrastruktūras at-
tīstība”, kas sadalīts vairākās 
kārtās. Kopējais projekta fi-
nansējums ir 2564385 euro, no 
kuriem 2094912 euro ir Kohēzi-
jas fonda finansējums, bet SIA 
AP Kaudzītes pašu finansējums 
ir 469473 euro. Pirmajā kārtā tika 
izveidots atkritumu pārstrādes 
komplekss un infiltrāta attīrīšanas 
iekārtas. Otrajā kārtā iegādāta 

tehnika, atkritumu iekraušanai 
un pārvadāšanai. Tagad ir uzsāk-
ta trešā kārta  pievadceļa rekon-
strukcija Litenes pagastā. Tiks 
rekonstruētas pagasta Avotiņu, 
Silavas, Pededzes ielas un ceļš 
LiteneLīcīši. Kopējās šī pro-
jekta kārtas izmaksas ir 191218 
euro. Projekta autors ir SIA Ceļu 
komforts, būvuzraudzību veic 
SIA Baltline Globe un būvdar-
bus SIA Rubate. Plānotos darbus 
paredzēts beigt jūnija mēnesī, jo 
projekta kopējā ieviešana noslē
dzas šā gada oktobrī.



Ziņas, aprīlis 3NOVADA DOME INFORMĒ

www.gulbene.lv

DEPUTĀTA VIEDOKLIS
Par nopietnām, analītiskām un arī  

emocionālām lietām
Andris Vējiņš,  
Gulbenes novada domes 
deputāts

Šā gada 19.martā noti-
ka kārtējā Finanšu pastāvīgā 
komiteja, kurā centos pam-
atot un izskaidrot savu vie-
dokli saistībā ar pašvaldības 
nodevām Gulbenes novadā. 
Jautājums vistiešākajā veidā 
saistīts ar naudas līdzekļiem un 
pašvaldības budžetu, kā rezultātā 
centīšos to izskaidrot atkārtoti.      

Uzskatu, ka sabiedrības in-
formatīvajā telpā mans viedoklis 
tika atspoguļots neprofesionā-
li un nekorekti, kā rezultātā 
centīšos to izskaidrot atkārtoti.                                          

Jebkuru dzīves situāci-
ju, jautājumu var apspriest un 
izskatīt dažādi, piemēram, prag-
matiski  apvienojot teoriju ar 
praksi, analītiski, protams, arī 
emocionāli utt. 

Nodevas par tirdzniecību pub-
liskās vietās pašvaldība ir tiesīga 
uzlikt gan juridiskām, gan privāt-
personām, kuras tirgojas pub-

liskās vietās saskaņā ar normatī
vajiem aktiem par tirdzniecības 
veidiem. Diskusija notika par 
tā sauktajiem autoveikaliem jeb 
„Ielu tirdzniecība no pārvieto-
jamā mazumtirdzniecības punk-
ta, kurā neietilpst alkoholisko 
dzērienu un tabakas izstrādā-
jumu tirdzniecība”. Projektā 
konkrētās atļaujas iegādes cena 
1 gadam tika piedāvāta 40,00 
EUR apmērā, ar turpmāko ce-
nas proporcionālu samazinājumu 
pa gadiem, t.i., 2 gadi  60,00 
EUR; 3 gadi  80,00 EUR; 4 
gadi  100,00 EUR un 5 gadi  
120,00 EUR (samaksājot uzreiz 
naudu 120,00 EUR apmērā, tiek 
iegūta tirdzniecības atļauja uz 5 
gadiem). 

Nedomāju, ka konkrētās 
atļaujas cena šim uzņēmējdar-
bības veidam 1 gadam 40,00 
EUR apmērā vai aptuveni 3,33 
EUR mēnesī ir nesamērīgi aug-
sta. 

Bīstamākā tendence un kļū-
da, kas, manuprāt, tiek pieļau-
ta ir šāda: pašvaldības budžets 
pārsvarā tiek plānots 1 kalen
dārajam gadam, bet attiecīgā 
nodeva ar ļoti būtisku tās sa-
mazinājumu piemērota turpmā-
kajiem 5 gadiem. Pašvaldībai, 
plānojot kārtējo nākamā gada 
budžetu, vajadzētu salīdzināt un 
prognozēt gaidāmos ieņēmumus 
 izdevumus ar mērķi tos līdzs-
varot, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

pašvaldības saimniecisko pasā-
kumu izpildi. Apstiprinot cen-
rādī piedāvāto aprēķina modeli, 
ir skaidrs, ka konkrētās pozīcijas 
nākotnes ieņēmumi būtiski sa-
mazināsies. Apvienot aprēķinos 
tā saukto „īstermiņa” un „ilgter-
miņa” naudu nedrīkst. Pieļaujot 
šādu aprēķinu algoritmu, vien-
nozīmīgi tiek bīstami izjaukts 
ieņēmumu un izdevumu līdzs-
vars. Saprotamāk tas skan šādi  
naudas nākamajos periodos kļūst 
būtiski mazāk vai tās kādā brīdī 
vienkārši vairs nav. 

Ikkatrs uzņēmējdarbības 
veids ir unikāls, bieži ļoti 
specifisks, individuāls. Arī 
pašvaldības budžets, tā plānoša-
na un jo sevišķi izpilde ir pie-
tiekami sarežģīta. 

Manuprāt, šo apstākļu 
kopums, tomēr uzliek par pie
nākumu pašvaldībai sākotnēji 
izvērtēt savu rīcību no profe-
sionālā viedokļa un tikai pēc tam 
no emocionālā. 

Finanšu komitejā, diskutējot 
par šo jautājumu, arī uzsvēru, 
ka atsevišķiem uzņēmējdarbības 
veidiem, t.sk. autoveikaliem, kas 
pārsvarā apkalpo klientus ar ze-
miem un ierobežotiem ienākum-
iem lauku apvidū, var nodevu arī 
nepiemērot. 

Nākamajās „Gulbenes No-
vada Ziņās” izteikšu viedokli 
par topošo Gulbenes novada 
pašvaldības ētikas kodeksu.

Saistošie noteikumi ir 
jāskaidro

Valtis Krauklis,
Gulbenes novada domes 
deputāts 

Atsaucoties uz iedzīvotā-
ju ierosinājumiem, ka novada 
domes deputātiem ir jāpauž 
viedoklis par procesiem Gul-
benes novadā, šajā avīzes nu-
murā vēlos izteikt savas domas 
par saistošajiem noteikumiem, 
kas ir aktuāli gan pašvaldībai, 
gan iedzīvotājiem. Uzskatu, 
ka mums vairāk ir jāizskaidro 
pieņemto noteikumu būtība un 
kārtība.

Pagājušajā izdevumā tika 
publicēti saistošie noteikumi 
par Gulbenes pilsētas ielu uz-
turēšanas un lietošanas kārtību. 
Noteikumu izstrāde un gata-
vošana aizsākās jau ziemā, īpaši 
diskusiju izraisot par trotuāru 
tīrīšanu pilsētā. Beidzot  jautā-
jums ir atrisināts. Gribētu vērst 
iedzīvotāju uzmanību, ka ziemā 
trotuāri nav jātīra, bet vasarā 
pašiem ir jākopj tā zaļā zona, 
kas atrodas starp trotuāru un 
īpašumam pieguļošo teritoriju, 
to nosaka saistošo noteikumu 19. 
un 20.punkts  Gulbenes novada 
pašvaldības pienākums ir uzturēt 
un kopt Gulbenes pilsētas ielu 
posmos esošo zaļo zonu, kas 
atrodas starp ielas brauktuves 
daļu un ietvi, bet zaļo zonu kā 
piegulošo teritoriju uzturēšana 
un kopšana, tajā skaitā dzīvžogu, 
kas atrodas teritorijā no ielas 
ietves vai brauktuves malas līdz 
attiecīgā nekustamā īpašuma 
robežai, ir attiecīgo nekustamo 
īpašumu īpašnieku pienākums. 
Domāju, ka nedēļas laikā ikviens 
var atrast brīvu mirkli, lai nopļau-
tu zāli vai sakasītu lapas. Sakopta 
teritorija ir ieguvums mums pa
šiem. Pirmkārt, tā paver skatu uz 
sakoptu  māju vai iestādi, otrkārt, 
mēs godprātīgi iesaistāmies 
kopējā pilsētas sakopšanā. Zinu, 
ka arī laukos māju īpašnieki 
kopj, piemēram, valsts ceļu teri-
toriju, jo tā atrodas pie viņu mā-
jām, un cilvēkiem interesē un ir 
svarīgi, lai visapkārt ir tīrs. Ja 
ir problēmas vai neizpratne par 
ielu kopšanu, lūgums vērsties pie 
pilsētas pārvaldes vadītāja. 

Vērtējot Gulbeni un pagastus 
kopumā, esam sakopts un skaists 

novads. Aicinu arī turpmāk 
iedzīvotājus neatkarīgi no gada-
laika kopt savus īpašumus!

Sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas noteikumi Gul-
benes novadā nosaka, ka ikvie
nam iedzīvotājam ir jāiesaistās 
atkritumu apsaimniekošanā. Ša-
jos noteikumos skaidri norādī-
tas atkritumu apsaimniekošanā 
iesaistīto personu tiesības un 
pie nākumi. Uzskatu, ka nav 
iespējama situācija, kurā kāda 
mājsaimniecība apgalvo, ka tai 
nav atkritumu – tā nevar būt. 
Cilvēkiem ir jāsaprot, ka līgums 
ar atkritumu apsaimniekotā-
ju ir jāslēdz. Tāpat gribētos, lai 
kļūstam apzinīgāki  ja redzam 
vietas, kur neatļauti veidojas 
atkritumu kaudzes, ziņojam 
savas pilsētas un pagasta pār-
valdes vadītājam. Piemēram, 
šobrīd nepatīkama situācija ir 
stāvlaukumā pie Tirzas tilta uz 
Smiltenes – Gulbenes šosejas. 
Risinājums ir jārod. Jā, tas prasīs 
pašvaldības naudu, taču vieta ir 
jāsakopj un jānovieto konteiners. 
Sava sēta, sava pilsēta, savs pa-
gasts ir jākopj katru dienu! 

Šobrīd saskaņošanas procesā 
ar ministriju ir saistošie notei-
kumi par materiālo palīdzību 
Gulbenes novadā. Tie paredz at-
balstu represētajiem, Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas seku 
likvidētājiem un iedzīvotājiem 
viņu nozīmīgajās dzīves jubi-
lejās. Taču sīkāk par materiālā 
pabalsta saņemšanas kārtību 
informēšu nākamajā izdevumā 
maijā, kad saistošie noteikumi 
stāsies spēkā. 

Lai visiem gaišs un darbīgs 
pavasaris!

Aicinām pieteikties audžuģimenes statusam
Selga Kravale,  
Jaungulbenes bāriņtiesas 
priekšsēdētāja 

Gulbenes novada bāriņtie-
sas aicina novada iedzīvotājus 
pieteikties audžuģimenes statu-
sa iegūšanai. Vēlamies apzināt 
tās ģimenes, kuras mūsu novadā 
būtu gatavas uzņemties šos pie
nākumus un palīdzēt bērniem, 
pieņemot viņus uz laiku savā ģi-
menē un tādējādi aiztaupot ievie
tošanu bērnu aprūpes iestādē. 
Gulbenes novadā pašreiz ir jau 
deviņas audžuģimenes.

Gulbenes novada bāriņtiesu 
politika ir vienkārša  palielināt 
audžuģimeņu skaitu novadā, 
kurās nepieciešamības gadījumā 
uz laiku varētu ievietot bēr-
nus, kuri izņemti no bioloģiskās 
ģimenes. Situācijas, kāpēc bērnus 
izņem no ģimenēm, ir dažādas, 
un tas nebūt nenozīmē, ka ģimene 
bijusi nelabvēlīga. Bērnus no ģi-
menēm izņem arī, ja, piemēram, 
vecāki saslimst un viņiem ne-
pieciešama ilgstoša ārstēšanās. 
Gadījumos, ja bērns no ģimenes 
ir izņemts, mēs vispirms meklē-
jam bērna radiniekus un iespēju 
viņu ievietot audžuģimenē, kas 
dzīvo tuvumā. Tikai tad, ja tas 
nav iespējams, bērnus ievieto 
aprūpes iestādē, bet ģimeniskā 
vide bērna attīstībai ir daudz 
svarīgāka un vēlamāka.

Audžuģimenes, kurās ievieto-
ti bērni, tiek arī materiāli atbalstī-
tas – Gulbenes novada pašvaldī-
ba ik mēnesi piešķir 234 euro 
pabalstu bērna uzturēšanai, tiek 
izmaksāts vienreizējais pabalsts 
apģērba un mīkstā inventāra 
iegādei bērnam līdz 284,57 euro, 
pabalsta vietā pašvaldība var 
izsniegt apģērbu, apavus un ci-
tas bērna aprūpei nepieciešamās 
lietas. VSAA piešķir atlīdzību 
113,83 euro mēnesī neatkarīgi no 

audzināšanā nodoto bērnu skaita.
Kā izveidot audžuģimeni? 
Par audžuģimeni ir iespējams 

kļūt, ja vismaz viens no laulāta-
jiem ir vecumā no 25 līdz 60 
gadiem. Par audžuvecākiem var 
kļūt laulāts pāris vai persona.

Kā kļūt par audžuģimeni?
•Jāvēršas dzīvesvietas 

bāriņtiesā, uzrādot personu 
apliecinošus dokumentus, 
jāiesniedz iesniegumu noteiktā 
formā par audžuģimenes statusa 
piešķiršanu, kā arī ārsta izziņu 
par veselības stāvokli.

•Bāriņtiesa mēneša laikā 
izskata dokumentus, izpēta laulā-
to (personas) dzīves apstākļus, kā 
arī motivāciju un spējas audzināt 
bērnu.

•Bāriņtiesa sniedz atzinumu 
par laulāto (personas) piemērotī-
bu audžuģimenes pienākumu 
veikšanai.

•Audžuģimene bez maksas 
noklausās mācību kursu.

•Bāriņtiesa mēneša lai-
kā pēc mācību kursa beigām 
veic pārrunas ar laulātajiem 
(personu) un pieņem lēmu-
mu par audžuģimenes statu-
sa piešķiršanu vai atteikumu 
piešķirt audžuģimenes statusu.  

•Kad piešķirts audžuģimenes 
statuss, informācija par audžuģi-
meni tiek iekļauta audžuģimeņu 
reģistrā un informācija par 
audžuģimenēm, kas var uzņemt 
bērnus (norādot bāriņtiesas kon-
takttālruni), ik mēnesi tiek pub-
licēta Labklājības ministrijas 
mājas lapā.

•Ievietojot bērnu audžuģi-
menē, tiek noslēgts līgums starp 
audžuģimeni un pašvaldību.

Viena no ārpusģimenes 
aprūpes formām ir AIZBILDNĪ-
BA.

Kas ir aizbildnība?
Aizbildnis  persona, kas 

iecelta vai apstiprināta Civil-

likumā noteiktajā kārtībā, lai 
nodrošinātu bērna tiesību un in-
terešu aizsardzību. Aizbildnis 
aizvieto saviem aizbilstamajiem 
vecākus, kā arī pārstāv bērnu 
personiskajās un mantiskajās at-
tiecībās.

Kā kļūt par aizbildni?
 1. Persona, kura vēlas kļūt 

par aizbildni, bāriņtiesā  iesniedz 
iesniegumu. Bāriņtiesa nosa-
ka, kādi dokumenti iesniedzami 
papildus. 

 2. Bāriņtiesa raugās, lai 
par  aizbildni ieceļamajai per-
sonai būtu aizbildņa pienākumu 
pildīšanai nepieciešamās spējas 
un īpašības un izvērtē personas: 

 •motivāciju kļūt par aizbild-
ni;

•ģimenes locekļu savstarpē-
jās attiecības;

•nodarbinātību;
•dzīves apstākļus;
•spēju pārstāvēt bērnu per-

soniskajās un mantiskajās at-
tiecībās.

 Izvērtējot personas atbilstību 
aizbildņa pienākumu pildīšanai, 
bāriņtiesa ņem vērā atzinumus 
par personas veselības stāvokli, 
ko sniedz ģimenes ārsts, kura ve-
selības aprūpē persona atradusies 
vismaz sešus mēnešus, kā arī psi-
hiatrs un narkologs.

 3. Bāriņtiesa  pieņem lēmu-
mu, vai personai piešķirt aiz-
bildņa statusu.

 Kādu atbalstu saņem aiz-
bildnis? 

 •Valsts sociālo pabalstu par 
katru aizbildnībā esošo bērnu 
45,53 euro mēnesī. Ja par bērnu 
ir piešķirta pensija par apgād-
nieka zaudējumu, valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalsts apgād-
nieka zaudējuma gadījumā, uz-
turlīdzekļi no Uzturlīdzekļu ga-
rantiju fonda vai ģimenes valsts 
pabalsts, izmaksājamo pabalstu 
samazina par attiecīgo summu. 

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons Linards, 
Gulbenes novada pašvaldības 
policijas  
priekšnieka pienākumu  
izpildītājs 

Pašvaldības policija 2015.
gadā no 1.marta līdz 31.mar-
tam sastādīja 13 administratī-
vo pārkāpumu protokolus. No 
tiem: 5 personas alkohola rei-
buma stāvoklī sabiedriskā vietā, 
4  smēķēšana neatļautā vietā, 1 
 dzīvesvietas nedeklarēšana, 1  
atkritumu apsaimniekošanas no-
teikumu pārkāpšana, 2  dzīvnie-
ku labturības prasību pārkāpšana 
– 2. Visa reģistrētā informācija 

kopā – 81: mutvārdu aizrādījumi 
– 42, izsaukumi – 29, personas 
nogādātas dzīvesvietā – 4, ziņas 
par klaiņojošiem dzīvniekiem – 
6. 

Vēl sastādīti 4 administratīvā 
pārkāpuma protokoli  paziņo-
jumi par transportlīdzekļu ap-
stāšanās un stāvēšanas noteiku-
mu neievērošanu (bez vadītāja 
klātbūtnes). Dzīvesvietā nogādā-
tas 4 personas, kuras dažādu 
iemeslu dēļ nevarēja patstāvīgi 
pārvietoties.

Pašvaldības policija sniedza 
palīdzību dažādām pašvaldības/
valsts iestādēm.

Ja par bērnu invalīdu piešķirta 
piemaksa pie ģimenes valsts pa-
balsta, izmaksājamo pabalstu par 
piemaksas apmēru nesamazina; 

•Atlīdzību par aizbildņa pie
nākumu pildīšanu 54,07 euro 
mēnesī. Atlīdzība nav atkarīga 
no aizbildnībā esošo bērnu skai-
ta.

•Valsts sociālos pabalstus, 

kas paredzēti ģimenēm ar bērni-
em. 

•Pabalstu un atlīdzību piešķir 
ar dienu, kad bāriņtiesa  ir 
pieņēmusi lēmumu par personas 
iecelšanu par aizbildni. Pabals-
tu un atlīdzību piešķir aizbildņa 
dzīvesvietas Valsts sociālās ap-
drošināšanas aģentūras filiāle.



PILSĒTĀ/PROJEKTI4 Ziņas, aprīlis

www.gulbene.lv

Gulbenes novada Ģimenes 
diena

15.maijā Gulbenē norisināsies Gulbenes novada Ģimenes dienas svinības “Stipras 
saknes - spēcīgi zari”. Šajā dienā ģimenes kopā ar bērniem ir laipni aicinātas apmeklēt 
piedāvātās aktivitātes.  

Gulbenes 3.pirmsskolas izglītības 
iestādē „Auseklītis” 
14:00-18:00 

RADOŠĀ DIENA ĢIMENĒM 
 Rotaļu attīstības centra „Gudru ņēmu padomiņu” piedāvājums, 

iespējas 
 Smilšu un graudu spēles 

Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes 
sporta skolā 
14:00-18:00 
16:00-17:00 

 
 

 Fizioterapeita konsultācijas 
 Atklātā nodarbība ar fizioterapeitu 

Gulbenes novada sociālajā dienestā 
14:00-18:00 

Iepazīšanās ar piedāvātajiem pakalpojumiem, aktivitātēm: 
 Jauno māmiņu skola 
 Radošās darbnīcas 
 Psihologa konsultācijas 

Gulbenes novada bibliotēkā 
14:00-18:00 

Aktīvi - atraktīvs pasākums “Kļūsti par stāstnieku kopā ar runci 
Misiņu” 
Laipni gaidītas ģimenes ar bērniem kļūt par pasakas stāstniekiem 
savējiem un citiem interesentiem. Iejusties palīdzēs lielā stāstnieka 
cepure, svarīgais stāstnieka krēsls un gards pārsteigums katram 
stāstniekam no runča Misiņa. 

Gulbenes Mākslas skolā 
14:00-16:00 
16:00-17:00 
17:00 

 
 Mākslas skolas audzēkņu darbu izstādes apskate 
 Radošā darbnīca vecākiem ar bērniem „Nāc, pamēģini!” 
 Filma „Teritorija. Vija Celmiņš” 

Gulbenes kultūras centra 3.stāva zālē 
15:00-16:00 

Mūzikas terapija  
„Yamaha” mūzikas skolas nodarbība „Robis”, vada Indra Ieviņa 

Gulbenes evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā 
15:00 
16:00 

 
 

 Lekcija “Krīze laulībā”, vada Uģis un Harina Brūklenes 
 Individuālas konsultācijas par šo tēmu 

Gulbenes Mūzikas skolā 
16:00 

Audzēkņu koncerts 

Gulbenes sporta centrā un stadionā pie 
sporta centra 
17:00-19:00 

ĢIMEŅU SPORTA SVĒTKI 
Piedalās ģimenes no katras pārvaldes. Komandu sacensībām 
piesaka pārvaldes sporta darba organizators līdz 11.05.2015. 
Sacensību nolikums www.gulbene.lv. 
Dalībnieku reģistrācija un sacensību izloze 16:00-16:50. 

Gulbenes kultūras centrā 
19:30 

IR SVĒTKI ĢIMENEI!  
Gulbenes novada Ģimenes dienas noslēguma pasākums. 
 
Pasākumā:  

 lektore, psiholoģe, aktrise Diāna Zande, 
 Milleru-Balandīnu ģimene  no televīzijas šova Dziedošās 

ģimenes 5; 
 Gulbenes novada domes Atzinības rakstu pasniegšana  

ģimenēm no visa novada; 
   *    pateikšanās ģimenēm  par rotaļlietu  veidošanu. 

 
Ieeja bez maksas 

Gulbenes kultūras centrā 
No 5.maija līdz 3.jūnijam 

"Mūsu rotaļlietas" 
Gulbenes novada ģimeņu pašgatavoto rotaļlietu izstāde  

 

Muzeju nakts aktivitātes 
Gulbenē 16.maijā

Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā „Tu mani vēl  
nepazīsti. Atnāc vismaz vienreiz! Tavs Rainis”

Gulbenes novada valsts ģimnāzijā 
20:00–21:45 – radošas darbnīcas mācību telpās
20:00–23:00 – seansi 3D Mobilajā planetārijā – sfēriskajā 

      kinoteātrī
22:00–“Mirklis ar Aspaziju” skolas zālē
23:00–Sadziedāšanās un sadejošanās skolas pagalmā
Lūdzam pieteikties uz seansiem sfēriskajā kinoteātrī, norādot 

konkrētu seansu. Pieteikšanās pa tālruni 64474441 līdz 12.05. Vietu 
skaits ierobežots.

 
Norises laiks  Aktivitāte 
19:00 – 20:00  Vecgulbenes muižas klēts- lauku mantojuma glabātājas atvēršana pēc 

renovācijas projekta īstenošanas. 
 Ekspozīcijas par tautsaimniecības vēsturi 20.-30. gados atklāšana. 

19:00 – 01:00  Jāņa un Johannas Emīlijas Lizetes bērnības zemes skaņas un smaržas- no gaiļa 
dziesmas , āmuru un kaltu klaudzieniem līdz ratiņa dūkoņai, no svaigi grebta 
koka, vilnas, lina līdz piparmētru tējas aromātam. 
 

  20:00- 24:00 
Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijā, 
Skolas iela 10, 
Gulbene 

Muzeju nakts pasākuma ietvaros- moto ar Aspazijas vārdiem 
„Gaišāk pasaulē nekļūst no saules, mēness un zvaigznēm vien, bet kad tai 
izgājis cauri kāds sirdsskaidrs cilvēks”. 
 

 
 

Laiks Seanss 
20:00 “Gaismas valstība”. Stāsts par dzīvības rašanos, dabas brīnumiem – sapņu lidojums cauri 

laikam un telpai. (Vecumposms – 10- 18 g., arī pieaugušie) 
20:45  “Apburtais rifs”. Jautrs un aizraujošs stāsts par zemūdens un zivju dzīvi. (Vecumposms – 

6 – 15g., arī pieaugušie) 
21:30 “Piena ceļš”. Pastaiga pa galaktiku, zvaigžņu un miglāju pasauli. (Vecumposms – 14 - 19 

g., arī pieaugušie) 
22:30 “Ceļojums uz biopasauli”. Iespēja ielūkoties  nanodaļiņu pasaulē. (Vecumposms –  10 – 

13 g., arī pieaugušie) 
 

 
 

 
Norises laiks  Aktivitāte 
19:00 – 20:00  Vecgulbenes muižas klēts- lauku mantojuma glabātājas atvēršana pēc 

renovācijas projekta īstenošanas. 
 Ekspozīcijas par tautsaimniecības vēsturi 20.-30. gados atklāšana. 

19:00 – 01:00  Jāņa un Johannas Emīlijas Lizetes bērnības zemes skaņas un smaržas- no gaiļa 
dziesmas , āmuru un kaltu klaudzieniem līdz ratiņa dūkoņai, no svaigi grebta 
koka, vilnas, lina līdz piparmētru tējas aromātam. 
 

  20:00- 24:00 
Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijā, 
Skolas iela 10, 
Gulbene 

Muzeju nakts pasākuma ietvaros- moto ar Aspazijas vārdiem 
„Gaišāk pasaulē nekļūst no saules, mēness un zvaigznēm vien, bet kad tai 
izgājis cauri kāds sirdsskaidrs cilvēks”. 
 

 
 

Laiks Seanss 
20:00 “Gaismas valstība”. Stāsts par dzīvības rašanos, dabas brīnumiem – sapņu lidojums cauri 

laikam un telpai. (Vecumposms – 10- 18 g., arī pieaugušie) 
20:45  “Apburtais rifs”. Jautrs un aizraujošs stāsts par zemūdens un zivju dzīvi. (Vecumposms – 

6 – 15g., arī pieaugušie) 
21:30 “Piena ceļš”. Pastaiga pa galaktiku, zvaigžņu un miglāju pasauli. (Vecumposms – 14 - 19 

g., arī pieaugušie) 
22:30 “Ceļojums uz biopasauli”. Iespēja ielūkoties  nanodaļiņu pasaulē. (Vecumposms –  10 – 

13 g., arī pieaugušie) 
 

 
 

Staru ciemā turpinās  
ūdenssaimniecības sistēmas  
rekonstrukcija
Daiga Muktupāvela, 
Gulbenes novada domes  
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Ar Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) līdz-
finansējumu, darbības pro-
grammas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi” 3.4.1.1. aktivi
tātes „Ūdenssaimniecības in-
frastruktūras attīstība ap-
dzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000” ietvaros, 
Gulbenes novada Daukstu pa-
gastā tiek īstenots projekts 
„Ūdenssaimniecības infrastruk-
tūras attīstība Gulbenes novada 
Dauks tu pagasta Staru ciemā” 
(ID Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/038/013).

Projekta realizācijas termiņš 
ir no 2013.gada 4.septembra līdz 
2015.gada 3.septembrim.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir EUR 166 701,67, no 
kurām ERAF līdzfinansējums 

projektam ir EUR 141 696,42, 
bet Gulbenes novada domes līdz-
finansējums ir EUR 25 005,25. 
Gulbenes novada dome nodroši-
na arī projekta realizācijai ne-
pieciešamās neattiecināmās iz-
maksas EUR 35 028,64 apmērā. 
Projektu vada Gulbenes novada 
Daukstu pagasta pārvalde.

2014.gadā pabeigti projektā 
sākotnēji plānotie būvniecības 
darbi:  esošo ūdensapgādes 
cauruļvadu rekonstrukcija (708,8 
m), hidroforu un dīzeļģenerato-
ra iegāde un uzstādīšana jaunā 
konteinera tipa ēkā, esošo kana-
lizācijas cauruļvadu rekonstruk-
cija (534,8 m) un kanalizācijas 
sūkņu stacijas izbūve. 

Ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru ir panākta 
vienošanās par papildus dar biem, 
kas tiks segti esošā projekta 
budžeta ie tvaros no iepirkumos 
ietaupī tajiem finanšu līdzek
ļiem kopumā EUR 66 519,29 
(no kuriem attiecināmās izmak-

sas ir EUR 54 974,61) apmērā. 
Projektā plānots veikt šādus 
papildus darbus: ūdensapgādes 
tīklu rekonstrukciju – 86,8 m; 
kanalizācijas tīklu rekonstrukciju 
575,9 m. 

21.04.2015 plānots uzsākt 
papildus būvniecības darbus. 
Pamatojoties uz iepirkuma re-
zultātiem būvniecības darbus 
projektā veiks SIA „Rubate”. 
Būvniecības darbu būvuzraudzī-
bu nodrošinās Imants Akmentiņš. 
Autoruzraudzību nodrošinās SIA 
Inženiergrupa.

Projekta rezultātā Gulbenes 
novada Daukstu pagasta Sta-
ru ciemā tiks uzlabota dzeramā 
ūdens kvalitāte un samazināts 
ar notekūdeņiem vidē ienestais 
piesārņojums, kā arī kopumā 
uzlaboti ūdenssaimniecības pa-
kalpojumi iedzīvotājiem.

SIA “Balvu un Gulbenes 
slimnīcu apvienība” 
speciālisti poliklīnikā

GULBENĒ
Speciālisti

ĶIRURGS
ONKOLOGS

GINEKOLOGS
OTOLARINGOLOGS
ENDOKRINOLOGS

NEFROLOGS
INFEKTOLOGS

DERMATOVENEROLOGS
UROLOGS
PEDIATRS

HEMATOLOGS
Pieņemšana pēc pieraksta

Tālr. 64472809

PSIHIATRS
NARKOLOGS
Tālr. 64471064

TUBERKOLOZES UN
PLAUŠU SLIMĪBU  

KABINETS
Tālr. 61171061

IZMEKLĒJUMI:
RENTGENOLOĢISKIE
Darba laiks 8.00-16.00

Tālr. 64471590

ULTRASONOGRĀFIJA
EHOKARDIOGRĀFIJA

DOPLEROGRĀFIJA
Pieņemšana pēc pieraksta

Tālr. 64472809

DATORTOMOGRĀFIJA
Pieņemšana pēc pieraksta

Tālr. 64474040

ELEKTROKARDIOGRĀFIJA
Darba laiks 8.00-10.00

FIZIKĀLĀ TERAPIJA
Pieņemšana pēc pieraksta

Tālr. 26656184

BALVOS
Speciālisti

ĶIRURGS
ONKOLOGS

GINEKOLOGS
OFTALMOLOGS
ALERGOLOGS
KARDIOLOGS

ENDOKRINOLOGS
ALGOLOGS

ENDOSKOPIJU ĀRSTS
ARODSLIMĪBU ĀRSTS

FIZIOTERAPEITS
Pieņemšana pēc pieraksta

Tālr. 64507001

TUBERKOLOZES UN 
PLAUŠU SLIMĪBU  

KABINETS
Tālr. 64522767

IZMEKLĒJUMI:
RENTGENOLOĢISKIE
ULTRASONOGRĀFIJA

MAMMOGRĀFIJA
ELEKTROKARDIOGRĀFIJA

VELOERGOMETRIJA
DOPLEROGRĀFIJA 

Pieņemšana pēc pieraksta
Tālr. 64507132

FIZIKĀLĀ TERAPIJA
Pieņemšana pēc pieraksta

Tālr. 26466719



VESELĪBA Ziņas, aprīlis 5

www.gulbene.lv

SIA „ Balvu un Gulbenes  slimnīcu apvienības” Gulbenes ambulatorās nodaļas speciālistu 
darba laiki Gulbenē, Upes ielā 1 (visi speciālisti pacientus pieņem pēc iepriekšēja pieraksta)

Nr. 
p.k. 

Vārds 
Uzvārds 

Specialitāte Ārsta pieņemšanas laiks 

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena 
 

1. 
Jūlija Landsmane Tālrunis 
pierakstiem 64471061 

Pneimonologs 09:00-16:30 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-16:00 09:00-16:00 

 
2. 

Anita Zariņa 
Tālrunis pierakstiem 
64471064 

 
Psihiatrs 

  08:00-16:00 
 
 

08:00-12:00 
 
 

 

 
3. 

Jānis Ozoliņš  
Tālrunis pierakstiem 
64471064 

 
Narkologs 

 

  Katra mēneša 
1.un 3. trešdiena 

09:00-16:00 

  

 
4. 

Ērika Balode  
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

 
Infektologs 

   11:00-12:00 
 

 

 
5. 

Ilze Ābrāma 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

 
Infektologs 

 

 12:00-15:00 
 
 

   

6. Ina Maksimova-Agafonova  
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Dermatovenerologs 
 

   10:00-16:00 
(2xmēnesī) 

 

 

 
7. 

Sandra Smala 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Otolaringologs 
 

 
09:00-14:00 

 
 

09:00-14:00 
 
 

12:00-15:00 
 
 

09:00-14:00 
 
 

09:00-14:00 
 
 

 
8. 

Viktors Visočanskis 
 Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Ķirurgs 
 

 
11:00-13:00 

 

 11:00-13:00 
 

 11:00-13:00 
 

9. Rita Skrastiņa  
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Ginekologs 
 
 

09:30-11:30 
 

09.30-11.30 
 

09:30-11:30 
 

09:30-11:30 
 

 

10. Rita Skrastiņa 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Ultraskaņas izmeklējums 
ginekoloģijā 

 

11:00-13:00 
 

11:00-13:00 
 

11:00-13:00 
 

  

 
11. 

Dagmāra Daija- Stūrmane 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Ginekologs 
 

  12:00-16:00 
 

  

 
12. 

Viktorija Dunska- Pētersone 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

 
Hematologs 

 

1 reizi mēnesī pēc iepriekšēja pieraksta 
 

 
13. 

Ziedonis Kukainis 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

 
Endokrinologs 

 

08:00-11:00  ( pēc iepriekšēja pieraksta) 
 
 

 

 
14. Natālija  Zondaka 

Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Endokrinologs 
 

10:00-15:00  (pēc iepriekšēja pieraksta) 

15. Ilze Pilsnibure 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Nefrologs 
 

11:30-15:00 (1 reizi mēnesī pēc iepriekšēja pieraksta) 

16. Guntis Liberts  
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Urologs 
 

    14:00-16:00 
(1xmēnesī) 

17. Marina Zaķe 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Radiologs, vēdera 
dobuma orgānu 
ultrasonogrāfija, 
ehokardiogrāfija, 

doplerogrāfija 

08:00-15:00 
 

08:00-15:00 
 

08:00-15:00 
 

08:00-15:00 
 

08:00-15:00 
 

18. Sarmīte Seļicka 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Radiologs, vēdera 
dobuma orgānu 
ultrasonogrāfija, 

 

08:00-15:00 
 

08:00-15:00 
 

08:00-15:00 
 

08:00-15:00 
 

08:00-15:00 
 

19. Vladimirs Sorokins 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Onkologs 
 
 

 12:00-14:00 
(2xmēnesī) 

   

20. Dagmāra Mūrniece 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Pediatrs 
 
 

10:00-12:00 
 

 10:00-12:00 
 

 10:00-12:00 
 

21. Dina Dzerkale, 
EKG speciālists 

Elektrokardiogramma  
08.00-10.00 

 

08.00-10.00 08.00-10.00 08.00-10.00 08.00-10.00 

22. Anna Lukjanova  
Tālrunis pierakstiem 
26656184  

Fizikālās terapijas māsa 17:00-20:00 17:00-20:00 17:00-20:00 17:00-20:00 17:00-20:00 

Maksas pakalpojums, izņemot bērnus līdz 18 gadu vecumam 

 

Nr. 
p.k. 

Vārds 
Uzvārds 

Specialitāte Ārsta pieņemšanas laiks 

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena 
 

1. 
Jūlija Landsmane Tālrunis 
pierakstiem 64471061 

Pneimonologs 09:00-16:30 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-16:00 09:00-16:00 

 
2. 

Anita Zariņa 
Tālrunis pierakstiem 
64471064 

 
Psihiatrs 

  08:00-16:00 
 
 

08:00-12:00 
 
 

 

 
3. 

Jānis Ozoliņš  
Tālrunis pierakstiem 
64471064 

 
Narkologs 

 

  Katra mēneša 
1.un 3. trešdiena 

09:00-16:00 

  

 
4. 

Ērika Balode  
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

 
Infektologs 

   11:00-12:00 
 

 

 
5. 

Ilze Ābrāma 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

 
Infektologs 

 

 12:00-15:00 
 
 

   

6. Ina Maksimova-Agafonova  
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Dermatovenerologs 
 

   10:00-16:00 
(2xmēnesī) 

 

 

 
7. 

Sandra Smala 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Otolaringologs 
 

 
09:00-14:00 

 
 

09:00-14:00 
 
 

12:00-15:00 
 
 

09:00-14:00 
 
 

09:00-14:00 
 
 

 
8. 

Viktors Visočanskis 
 Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Ķirurgs 
 

 
11:00-13:00 

 

 11:00-13:00 
 

 11:00-13:00 
 

9. Rita Skrastiņa  
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Ginekologs 
 
 

09:30-11:30 
 

09.30-11.30 
 

09:30-11:30 
 

09:30-11:30 
 

 

10. Rita Skrastiņa 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Ultraskaņas izmeklējums 
ginekoloģijā 

 

11:00-13:00 
 

11:00-13:00 
 

11:00-13:00 
 

  

 
11. 

Dagmāra Daija- Stūrmane 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Ginekologs 
 

  12:00-16:00 
 

  

 
12. 

Viktorija Dunska- Pētersone 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

 
Hematologs 

 

1 reizi mēnesī pēc iepriekšēja pieraksta 
 

 
13. 

Ziedonis Kukainis 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

 
Endokrinologs 

 

08:00-11:00  ( pēc iepriekšēja pieraksta) 
 
 

 

Nr. 
p.k. 

Vārds 
Uzvārds 

Specialitāte Ārsta pieņemšanas laiks 

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena 
 

1. 
Jūlija Landsmane Tālrunis 
pierakstiem 64471061 

Pneimonologs 09:00-16:30 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-16:00 09:00-16:00 

 
2. 

Anita Zariņa 
Tālrunis pierakstiem 
64471064 

 
Psihiatrs 

  08:00-16:00 
 
 

08:00-12:00 
 
 

 

 
3. 

Jānis Ozoliņš  
Tālrunis pierakstiem 
64471064 

 
Narkologs 

 

  Katra mēneša 
1.un 3. trešdiena 

09:00-16:00 

  

 
4. 

Ērika Balode  
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

 
Infektologs 

   11:00-12:00 
 

 

 
5. 

Ilze Ābrāma 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

 
Infektologs 

 

 12:00-15:00 
 
 

   

6. Ina Maksimova-Agafonova  
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Dermatovenerologs 
 

   10:00-16:00 
(2xmēnesī) 

 

 

 
7. 

Sandra Smala 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Otolaringologs 
 

 
09:00-14:00 

 
 

09:00-14:00 
 
 

12:00-15:00 
 
 

09:00-14:00 
 
 

09:00-14:00 
 
 

 
8. 

Viktors Visočanskis 
 Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Ķirurgs 
 

 
11:00-13:00 

 

 11:00-13:00 
 

 11:00-13:00 
 

9. Rita Skrastiņa  
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Ginekologs 
 
 

09:30-11:30 
 

09.30-11.30 
 

09:30-11:30 
 

09:30-11:30 
 

 

10. Rita Skrastiņa 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Ultraskaņas izmeklējums 
ginekoloģijā 

 

11:00-13:00 
 

11:00-13:00 
 

11:00-13:00 
 

  

 
11. 

Dagmāra Daija- Stūrmane 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

Ginekologs 
 

  12:00-16:00 
 

  

 
12. 

Viktorija Dunska- Pētersone 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

 
Hematologs 

 

1 reizi mēnesī pēc iepriekšēja pieraksta 
 

 
13. 

Ziedonis Kukainis 
Tālrunis pierakstiem 
64472809 

 
Endokrinologs 

 

08:00-11:00  ( pēc iepriekšēja pieraksta) 
 
 

 

SIA „ Balvu un Gulbenes  slimnīcu apvienības” Balvu ambulatorās nodaļas speciālistu darba 
laiki Balvos, Krasta ielā 1(visi speciālisti pacientus pieņem pēc iepriekšēja pieraksta) 

Nr.
p.k 

Vārds 
Uzvārds 

Specialitāte Pieņemšanas laiks 

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena 

 
1. 

Andrejs Baranovskis 
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Ķirurgs 
 

 11:00 – 13:00  11:00- 14:00 11:00 – 13:00 

2. Vladimirs Sorokins 
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Ķirurgs    11:00 – 13:00  
Onkologs 10:00 – 12:00     

3. Aina Buliņa  
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Ķirurgs  
12:00 – 15:00 

  
10:00 – 13:00 

  

4. Rudīte Ikere  
Tālrunis pierakstiem 
64507004 

Ginekologs 
Dzemdību speciālists 

10:00 – 13:00 10:00 – 13:00 10:00 – 13:00 11:00 – 13:00  

5. Sergejs Gurjanovs 
Tālrunis pierakstiem 
64507004 

Ginekologs 
Dzemdību speciālists 

     
13:30 – 17:00 
(pēc pieraksta) 

 
 

6. 
Tatjana Šaicāne  
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Oftalmologs 
Tālr.kab. :64507164 

 
09:00 – 13:00 

 
10:00 – 16:00 

  
09:00 – 13:00 

 

 
7. 

Dagmāra 
Daija-Stūrmane  
Tālrunis pierakstiem 
64507004 

Ginekologs 
Dzemdību speciālists 

 10:00 – 13:00 
(grūtnieces) 

  10:00 – 13:00 

8. Ruta Aborinska  
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Oftalmologs 
Tālr.kab. :64507164 

  09:00 – 13:00 14:00 – 16:00 09:00 – 13:00 

9. Ruta Pastare  
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Pneimonologs 
Tālr.kab. :64522767 

 
08:00 – 17:00 

 
08:00 – 17:00 

 
08:00 – 17:00 

 
08:00 – 17:00 

 
08:00 – 17:00 

10. Sarmīte Pužule  
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Kardiologs    14:00 – 15:00 
(2.,3.,4. ceturtdiena) 

 

Alergologs 11:00 – 14:00 11:00 – 14:00 11:00 – 14:00 11:00 – 14:00 11:00 – 14:00 

11. Natālija Zondaka 
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Endokrinologs  
12:00 – 15:00 

 
14:00 – 16:00 

 
 

 
09:00 – 12:00 

 
14:00 – 16:00 

12. Edīte Gorkina  Tālrunis 
pierakstiem 64507001 

Arodveselības un 
arodslimību ārsts 

 
11:00 – 14:00 

    

13. Svetlana Semjonova Elektrokardiogrāfijas 
speciālists 

08:00 – 15:00 08:00 – 15:00 08:00 – 15:00 08:00 – 15:00 08:00 – 15:00 

Veloergometrija 12:00 – 14:00 08:30 – 9:30 08:30 – 10:30 08:30 – 11:30 08:30 – 10:30 
 

Nr.
p.k 

Vārds 
Uzvārds 

Specialitāte Pieņemšanas laiks 

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena 

14. Andris Bačuks 
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Fizioterapeits 10:00 – 12:00  13:00 – 16:00 10:00 – 12:00 12:00 – 16:00 

15. Aija Ignatova  
Tālrunis pierakstiem 
64507132 

Radiologs – diagnosts 08:00 – 10:00 08:00 – 10:00 08:00 – 10:00 08:00 – 10:00 08:00 – 10:00 

Ultraskaņas izmeklējums 
ginekoloģijā. 

Vēdera dobuma orgānu 
ultrasonogrāfija. 

 
10:00 – 15:00 

 
10:00 – 15:00 

 
10:00 – 15:00 

 
10:00 – 15:00 

 
10:00 – 15:00 

16. Laboratorija Tālr. 64507134, 
mob. tālr. 26418103 

8:00 – 16:00 8:00 – 16:00 8:00 – 16:00 8:00 – 16:00 8:00 – 16:00 

17. Datortomogrāfija Tikai pēc iepriekšēja 
pieraksta 

Tālr. 64507132 

  9:00-16:00 9:00-16:00  

18. Fizikālā medicīna 
Tālrunis pierakstiem 
26466719 

 8:00-11:00 
14:00-16:00 

8:00-11:00 
14:00-16:00 

8:00-11:00 
14:00-16:00 

8:00-11:00 
14:00-16:00 

8:00-11:00 
14:00-16:00 

19. Rentgena kabinets 
Tālrunis pierakstiem 
64507132 

 8:00-17:00 
Neatliekamos gad. 

00-24 

8:00-17:00 
Neatliekamos gad. 

00-24 

8:00-17:00 
Neatliekamos 

gad. 00-24 

8:00-17:00 
Neatliekamos  

gad. 00-24 

8:00-17:00 
Neatliekamos  

gad. 00-24 
20. Mammogrāfija 

Tālrunis pierakstiem 
64507132 

 9:00-16:00 9:00-16:00 9:00-16:00 9:00-16:00 9:00-16:00 

 

Nr.
p.k 

Vārds 
Uzvārds 

Specialitāte Pieņemšanas laiks 

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena 

 
1. 

Andrejs Baranovskis 
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Ķirurgs 
 

 11:00 – 13:00  11:00- 14:00 11:00 – 13:00 

2. Vladimirs Sorokins 
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Ķirurgs    11:00 – 13:00  
Onkologs 10:00 – 12:00     

3. Aina Buliņa  
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Ķirurgs  
12:00 – 15:00 

  
10:00 – 13:00 

  

4. Rudīte Ikere  
Tālrunis pierakstiem 
64507004 

Ginekologs 
Dzemdību speciālists 

10:00 – 13:00 10:00 – 13:00 10:00 – 13:00 11:00 – 13:00  

5. Sergejs Gurjanovs 
Tālrunis pierakstiem 
64507004 

Ginekologs 
Dzemdību speciālists 

     
13:30 – 17:00 
(pēc pieraksta) 

 
 

6. 
Tatjana Šaicāne  
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Oftalmologs 
Tālr.kab. :64507164 

 
09:00 – 13:00 

 
10:00 – 16:00 

  
09:00 – 13:00 

 

 
7. 

Dagmāra 
Daija-Stūrmane  
Tālrunis pierakstiem 
64507004 

Ginekologs 
Dzemdību speciālists 

 10:00 – 13:00 
(grūtnieces) 

  10:00 – 13:00 

8. Ruta Aborinska  
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Oftalmologs 
Tālr.kab. :64507164 

  09:00 – 13:00 14:00 – 16:00 09:00 – 13:00 

9. Ruta Pastare  
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Pneimonologs 
Tālr.kab. :64522767 

 
08:00 – 17:00 

 
08:00 – 17:00 

 
08:00 – 17:00 

 
08:00 – 17:00 

 
08:00 – 17:00 

10. Sarmīte Pužule  
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Kardiologs    14:00 – 15:00 
(2.,3.,4. ceturtdiena) 

 

Alergologs 11:00 – 14:00 11:00 – 14:00 11:00 – 14:00 11:00 – 14:00 11:00 – 14:00 

11. Natālija Zondaka 
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Endokrinologs  
12:00 – 15:00 

 
14:00 – 16:00 

 
 

 
09:00 – 12:00 

 
14:00 – 16:00 

12. Edīte Gorkina  Tālrunis 
pierakstiem 64507001 

Arodveselības un 
arodslimību ārsts 

 
11:00 – 14:00 

    

13. Svetlana Semjonova Elektrokardiogrāfijas 
speciālists 

08:00 – 15:00 08:00 – 15:00 08:00 – 15:00 08:00 – 15:00 08:00 – 15:00 

Veloergometrija 12:00 – 14:00 08:30 – 9:30 08:30 – 10:30 08:30 – 11:30 08:30 – 10:30 
 

Nr.
p.k 

Vārds 
Uzvārds 

Specialitāte Pieņemšanas laiks 

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena 

 
1. 

Andrejs Baranovskis 
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Ķirurgs 
 

 11:00 – 13:00  11:00- 14:00 11:00 – 13:00 

2. Vladimirs Sorokins 
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Ķirurgs    11:00 – 13:00  
Onkologs 10:00 – 12:00     

3. Aina Buliņa  
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Ķirurgs  
12:00 – 15:00 

  
10:00 – 13:00 

  

4. Rudīte Ikere  
Tālrunis pierakstiem 
64507004 

Ginekologs 
Dzemdību speciālists 

10:00 – 13:00 10:00 – 13:00 10:00 – 13:00 11:00 – 13:00  

5. Sergejs Gurjanovs 
Tālrunis pierakstiem 
64507004 

Ginekologs 
Dzemdību speciālists 

     
13:30 – 17:00 
(pēc pieraksta) 

 
 

6. 
Tatjana Šaicāne  
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Oftalmologs 
Tālr.kab. :64507164 

 
09:00 – 13:00 

 
10:00 – 16:00 

  
09:00 – 13:00 

 

 
7. 

Dagmāra 
Daija-Stūrmane  
Tālrunis pierakstiem 
64507004 

Ginekologs 
Dzemdību speciālists 

 10:00 – 13:00 
(grūtnieces) 

  10:00 – 13:00 

8. Ruta Aborinska  
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Oftalmologs 
Tālr.kab. :64507164 

  09:00 – 13:00 14:00 – 16:00 09:00 – 13:00 

9. Ruta Pastare  
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Pneimonologs 
Tālr.kab. :64522767 

 
08:00 – 17:00 

 
08:00 – 17:00 

 
08:00 – 17:00 

 
08:00 – 17:00 

 
08:00 – 17:00 

10. Sarmīte Pužule  
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Kardiologs    14:00 – 15:00 
(2.,3.,4. ceturtdiena) 

 

Alergologs 11:00 – 14:00 11:00 – 14:00 11:00 – 14:00 11:00 – 14:00 11:00 – 14:00 

11. Natālija Zondaka 
Tālrunis pierakstiem 
64507001 

Endokrinologs  
12:00 – 15:00 

 
14:00 – 16:00 

 
 

 
09:00 – 12:00 

 
14:00 – 16:00 

12. Edīte Gorkina  Tālrunis 
pierakstiem 64507001 

Arodveselības un 
arodslimību ārsts 

 
11:00 – 14:00 

    

13. Svetlana Semjonova Elektrokardiogrāfijas 
speciālists 

08:00 – 15:00 08:00 – 15:00 08:00 – 15:00 08:00 – 15:00 08:00 – 15:00 

Veloergometrija 12:00 – 14:00 08:30 – 9:30 08:30 – 10:30 08:30 – 11:30 08:30 – 10:30 
 

21.maijā - topošo vecāku skolas trešā  
nodarbība

Nu jau divus mēnešus regulāri Gulbenes sociālā dienestā tiek organizētas in-
formatīvās nodarbības jaunajiem vecākiem. Trešā nodarbība – 21.maijā plkst. 13:30 
Dīķa ielā 1, Gulbenes novada sociālajā dienestā. Nodarbības tēma – grūtniecības norise.

Papildu informācija par nodarbībām: Ilze Biseniece, Gulbenes novada sociālā die-
nesta sabiedrības veselības speciāliste, t. 29417630, epasts: ilze.biseniece@gulbene.lv.



PAGASTOS UN PILSĒTĀ6 Ziņas, aprīlis

www.gulbene.lv

RANKAS PAGASTĀ STĀMERIENAS  
PAGASTĀLielā diena bērnudārzā „Ābelīte”

BEĻAVAS PAGASTĀ

Pavasaris un mode Stāmerienā

Sarmīte Nikandrova,  
Stāmerienas pamatskolas 
skolotāja

Savas krāsas un daili pa-
vasarī  caur tērpu jau trešo 
gadu meklē Stāmerienas pa-
matskolas skolēni netradi-
cionālās modes skatē. Šogad 
mēs savā pulkā aicinājām arī 
Litenes bērnudārza un pamat-
skolas kolektīvu. Meitenes visās 
skolās sapņo būt modeles vai 
izskatīties kā princeses, bet zēnu 
māmiņām arī ir savi sapņi. 

Tērpu veidošana bija lie liska 
iespēja vecākiem kopā ar bēr
niem radoši pavadīt darb dienu 
vakarus un brīvdienas. Tērpi 
tapa no audumu pārpalikumiem, 
vilnas, plastmasas maisiņiem, 
dažādām plēvēm, kreppapīra, fo-
lija, kartona, avīzēm, kociņiem, 
čiekuriem, stieplēm un aukliņām, 
tika izmantots pat plastmasas 
karotīšu komplekts, celtniecības 
putas un pērnais siens. Tos 
papildināja pārdomāti aksesuāri, 
frizūras un uznāciens. Rezultāts 
bija krāsains un pārsteidzošs.

Pasākuma laikā Stāmerienas 
tautas nams bija dalībnieku un 
viesu piepildīts. Žūrijā strādā-
ja skolotāju, skolēnu un vecāku  
pārstāvji  gan no Stāmerienas, 

gan Litenes. Klātesošie tika ie-
pazīstināti ar 23 tērpu radītā
jiem un demonstrētājiem, tērpu 
nosaukumiem un to tapšanā iz-
mantotajiem materiāliem. Katrā 
uznācienā bija jūtams lepnums 
un prieks par paveikto.  Skatītāju 
pozitīvu vērtējumu un aplausus 
saņēma 18 meitenes un 5 zēni. 
Nostāšanās publikas priekšā – tas 
ir drosmes apliecinājums. 

Pasākumu bagātināja deju 
studijas „Terpsihora” un pašap-
ziņas celšanas studijas „Lote” 
priekšnesumi un modes demon-
strējumi (vadītāja Līga Moro-
zaUšacka).

Noslēgumā ikviens no dalīb-
niekiem saņēma apliecinā-
jumu un piemiņas veltes par 
piedalīšanos skaistā un krāšņā 
pasākumā Stāmerienā.

Netradicionālā modes skates 
idejas autore un virzītājspēks ir 
mūsu skolas divu puišu māmiņa 
Baiba Pušpure. Paldies visiem 
pasākuma atbalstītājiem, vecā
kiem par lieliskajām idejām un 
to realizāciju, par doto iespēju 
bērniem mācīties nostāties pub-
likas priekšā un komunicēt ar 
apkārtējiem. Lai mums kopā iz-
dodas!

Saulcerīte Bundziņa, 
„Ābelīte” pirmsskolas skolotāja 

Pie Rankas bērnudārza 
„Ābelīte” bērniem bija at-
lēkuši pat divi zaķi, nesot 
grozā ne tikai prieku, bet arī 
dažādas mīklas un rotaļas. 
Zaķu uzdotās mīklas bija par 19 
dažādām dzīvām radībām, kuras 
izšķiļas no olām. Visazartākie 
mīklu minētāji bija „Lācēnu” 
un „Cālīšu” grupas bērni. Pats 
pārsteidzošākais, ko mēs visi 
uzzinājām no mīklām, bija tas, 
ka arī gliemeži izšķiļas no ļoti 
sīkām oliņām. 

Lielu pārsteigumu zaķiem 
radīja Alvis no „Cālīšu” grupas.
Viņš sīki izstāstīja tiem, kā va-

jag krāsot Lieldienu olas un cik 
ilgi tās jāvāra. Zaķi pat apsolījās 
noteikti nākamgad pamēģināt 
krāsot Lieldienu olas pēc Alvja 
receptes.

Protams, bija tradicionālās 
Lieldienu izdarības: olu meklēša-
na, to ripināšana, knaulēšanās ar 

Lieldienu olām. Tas viss mijās ar 
sportisku stafeti, iešanu rotaļās, 
pīrāgu, ābolu un olu ēšanu. Pie 
tam neaizmirstot, ka olai noteik-
ti vajag uzbērt nedaudz sāls, lai 
nemelotu līdz pat nākamajām 
Lieldienām.

LIZUMA PAGASTĀ
„Zīlei” – 15

11.aprīlī 15 gadu jubile-
ju svinēja Lizuma kultūras 
nama sieviešu vokālais ansam-
blis “Zīle”. Jubilāres priecēja 
ciemiņus ar melodisku kon-
certu, arī apsveikumos skanēja 
dziesmas, un kā nu ne, ja sveica 
dziedātāji no kaimiņu pagas tiem 
 Tirzas, Rankas, Lejasciema un 
Līgo. Sveicienu “zīlēm” nesa 
arī novada senioru biedrība “At-
spulgs 5”, sveica Lizuma deju 
kopa “Ozoli”, bijušās dziedātājas 

un daudzi citi. Skanēja daudz as-
prātīgu un tematisku vēlējumu. 
Ansambļa vadītāja Anita Le-
daine savām dziedātājām dāvāja 
sudraba piespraudi, bet dejotā-
ji no deju kopas “Ozoli” bija 
sarūpējuši pat pavasara zīles, bet 
seniores no biedrības “Atspulgs 
5” katrai dāvāja īpašo vitamīnu 
devu, lai prieks dziedāt. Pirmās 
daļas noslēgumā visi dziedošie 
kolektīvi vienojās kopīgai dzies-
mai.

Ozolkalna amatierteātra pirmizrāde

Jānis Skopans,  
Ozolkalna amatierteātra 
režisors

Skaistā un saulainā 11. 
aprīļa vakarā Beļavas pagasta 
Ozolkalna kultūras un spor-
ta centrā “Zīļuks” Ozolkalna 
amatierteātrim bija sezonas 

viens no lielākajiem notikum-
iem – teātra pirmizrāde “Pre-
cību jaukumi”, kas tapusi pēc 
A. Čehova “Bildinājums” un 
“Zirdziskais uzvārds” darbu 
motīviem. Izrādes režisors – 
Jānis Skopans, izrādes horeogrā-
fa – Diāna Tuča.

Šogad mana kā režisora un 
arī teātra ideja bija izrādi veidot 
latviskā garā, kas ir pilnīgi pretē-
ji tam, kas ir rakstīts A. Čehova 
minētajos darbos. Vien paliek 
cilvēku savstarpējas attiecības un 
no tām izrietošās sekas, kas ir ne-
mirstīgas un aktuālas vēl šobalt-
dien. Tas tika atspoguļots dejotā-
ju dejās un viņu tērpos.

Paldies vēlos teikt aktieriem, 
deju kolektīvam “EGA”, kas 
piekrita šai avantūrai un iesaistī-
jās manis režisētajā izrādē, īpašs 
paldies Diānai Tučai, kas veido-
ja deju horeogrāfiju. Paldies arī 
aktieru un dejotāju ģimenēm 
par palīdzību un sapratni izrādes 
tapšanas laikā. Un neiztrūkstošs 
„paldies” kuplajam pirmizrādes 
skatītāju pulkam, kas atrada laiku 
un atnāca uz mūsu pirmizrādi.

JAUNGULBENES PAGASTĀ
Liedes kalnu sakopšanas talka

GULBENĒ
Darina krāšņas lelles

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Noslēdzot radošo darbnīcu 
leļļu izgatavošanā, aizvadītajā 
nedēļā pie mākslinieces Evitas 
Zālītes pulcējās sešas radošas 
leļļu autores, lai pabeigtu pasā-
kuma ”Satiec savu meistaru” 
ietvaros uzsākto darbu. Krāšņas 
un interesantas leļļu meitenes un 
zēni tagad ieguvuši savas mājas, 
proti, katra lelles autore ar savu 
darinājumu papildinās savu māju 
interjeru. „Zīlīte turpmāk dzīvos 
uz mana darba galda mājās. Pie-
bildīšu, ka šī ir mana pirmā lelle. 
Darbs Evitas vadībā bija ļoti in-
teresants un aizraujošs. Noteikti 
gribu uzsvērt, ka šīs ir tās īstās 

lel les, kas nāk no manas bērnības 
– tās ir unikālas, jo otru tādu 
nav,” stāsta Laura Kļaviņa. 

Visas leļļu autores ir gandarī-
tas par lielisko darbu un rezultātu 
– īpašu un mīļu pašu darinājumu, 

kas tapis četru nodarbību laikā.
„Man ir liels prieks par katru 

dalībnieci un par katru darbiņu. 
Viņas ir lieliskas – to apliecina 
rezultāts. Tiksimies rudenī,” ai-
cina Evita. 

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

17.aprīlī vairāk nekā 25 cilvēki pulcējās 
Meža dienas talkā, kas šogad tika organi
zēta Jaungulbenes pagasta Liedes kalnos 
– pilskalnā, apmetnē un kulta vietā. Pasā-
kuma mērķis bija sakopt teritoriju un attīrīt 
to no lūzušiem kokiem un kritalām. Lai gan 
tika paveikts daudz darba, tomēr vēl daudz ir 
jāpaveic. Domājams, ka nākotnē tiks organi
zētas arī citas Liedes kalnu sakopšanas talkas. 
Paldies Dacei Kašai par gardo zupu talcinie
kiem! Meža dienas organizēja Gulbenes no-
vada dome sadarbībā ar Ziemeļaustrumu virs-
mežniecību.

Foto:A.Pētersons



MĒNEŠA GAVIĻNIEKS/NOVADĀ Ziņas, aprīlis 7

www.gulbene.lv

MĒNEŠA GAVIĻNIEKS
Gulbenes novada GODS - Brektes ģimene

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

9.aprīlī Gulbenes novada 
Tirzas pusē dzimušajam izcila-
jam gleznotājam un scenogrā-
fam Ludolfam Libertam veltītās 
operkonferences laikā, kas 
notika Gulbenē, tika pasnieg-
ta balva „Gulbenes novada 
GODS”, kuru šogad saņēma  
L.Liberta ideju sekotāji, novad-
nieki – Jānis, Ilona, Patrīcija,  
Kristians Brektes. Balvu par 
izciliem sasniegu miem māks
lā vairākās paaudzēs ģimenei 
pasniedza Gulbenes novada 
domes priekšsēdētājs Nikolajs 
Stepanovs.

„Ludolds Liberts – māksli
nieks. Spožums. Šogad viņam 
apritētu 120 gadi. Vīrs, kas pra-
ta izvirzīt mērķus un prata tos 
sasniegt. Viņš strādājis Latvi-
jas mākslas akadēmijā. Viņa 
darbi glabājas muzejos Rīgā, 
Briselē, Ķelnē, Maskavā, Ņu-
jorkā, Parīzē, Stokholmā, Vīnē, 
Talsos, Tukumā un Gulbenē. 
Daudz darbu pieder privātiem 
kolekcionāriem. Gulbenes no-
vads lepojas ar savu dižo novad-
nieku. Esam lepni arī par mūsu 
puses mākslinieku Jāni Brekti, 
kuram šogad augustā apritētu 95 
gadi. Un priecājamies, ka mūsu 
vidū dzīvo Ilona un viņas bērni 
– Patrīcija un Kristians Brek-
tes, kas vistiešākā veidā izcili 
un profesionāli mākslas nozari 
pasniedz un izplata visā pasaulē. 
Ja nu kāds tiešām ir godam pel-
nījis nest Ludolfa Liberta vārdu, 
kā viņa ideju turpinātāji, tad tā ir 
šī ģimene,” balvas pasniegšanas 

mirklī teica Edīte Siļķēna, Gul-
benes novada domes Izglītības, 
kultūras un sporta nodaļas vecākā 
konsultante.

Kopā ar novadnieka, Latvi-
jas Mākslas akadēmijas Metāla 
dizaina apakšnozares katedras 
vadītāja Arvīda Endziņa veido-
to balvu Brektes ģimene saņē-
ma iespēju divas dienas iepazīt 
Stāmerienas pagastu.

Kopš balvas nodibināšanas, 
šī bija jau otrā reize, kad tā tiek 
pasniegta. Pirmo balvu aizvadītā 
gada nogalē saņēma Latvijas 
Nacionālā teātra aktieris Mārcis 
Maņjakovs, kurš ir sava amata 
brāļa Kārļa Sebra ideju sekotājs 
un teātra krustdēls.

„Gulbenes novada GODS” 
ir balva, kuru pasniedz mūzikā, 
literatūrā, vizuālajā un skatuves 
mākslā ievērojamu Novadnieku 
nozīmīgās jubilejās (vienā no-

zarē  reizi piecos gados, vienā 
gadā  ne vairāk kā divas bal-
vas). Balvu pasniedz bijušajiem 
un esošajiem gulbeniešiem un 
arī zināmiem Latvijas kultūras 
darbiniekiem kā goda, cieņas 
apliecinājumu par izcilo no-
vadnieku darba turpināšanu un 
popularizēšanu. Ierosinājumus 
par balvas „Gulbenes novada 
GODS” izsaka Gulbenes no-
vada domes Kultūras komisija 
un iesniedz apstiprināšanai Gul-
benes novada domes sēdē. Balva 
„Gulbenes novada GODS” sa
stāv no mākslinieka A.Endziņa 
veidotas balvas un kultūrvēs-
turiska divu dienu ceļojuma pa 
Gulbenes novadu (precizējot 
katra izcilā Novadnieka dzimtās 
vietas. Balvas „Gulbenes novada 
GODS” pasniegšanu organizē 
Gulbenes novada dome.

Gulbenes novada 1. Iedzīvotāju forumā

Daiga Gargurne,  
biedrības “SATEKA”  
koordinatore

8.aprīlī notika Gulbenes 
novada 1. Iedzīvotāju forums. 
Forums notika biedrības „SATE-
KA” īstenotā un Borisa un  
Ināras Teterevu fonda apsti-
prinātā projekta „Apkaimes dar-
bnīcas un iedzīvotāju forums 
Gulbenes novadā” ietvaros.

Iedzīvotāju forums pulcēja 
vairāk nekā 60 aktīvos vietējos 
iedzīvotājus – uzņēmējus, sabie-
drisko organizāciju pārstāvjus, 
seniorus, pensionārus, jauniešus, 
pašvaldības pārstāvjus, deputā-
tus, lai kopīgi pārrunātu vietē-
jās problēmas un vienotos par 
iespējamiem to risinājumiem, 
izstrādājot projektu idejas. 

Septiņās darba grupās: 
izglītība mūža garumā; kultūra, 
tradīcijas, sporta un aktīvā atpū-
ta; mazās uzņēmējdarbības at-
tīstības iespējas; vide un drošība; 
sadarbība starp NVO, uzņēmē-
jiem un pašvaldību; iespējas 
bērniem un jauniešiem; iespējas 
mazāk aizsargātajām iedzīvotāju 
grupām  kopā ar grupu vadītā
jiem un rakstvežiem foruma 
dalībnieki centās noskaidrot vie-
dokli par dažādiem jautājumiem, 
apzināt vēlmes un vajadzības, lai 
noteiktu vietējās kopienas attīstī-
bai svarīgākās prioritātes un to 
risinājumu iespējas.

Iedzīvotāju forumu ievadīja 
februārī, martā un aprīlī noti-
kušās 14 apkaimes ideju darb-
nīcas, kas tika organizētas visos 

Gulbenes novada pagastos un 
pilsētā. Kopumā apkaimes ide-
ju darbnīcas apmeklēja vairāk 
nekā 270 dalībnieki. Dalībnieki 
labprāt dalījās gan labo par savā 
ciemā, pagastā/pilsētā un novadā, 
gan izteica ierosinājumus. Dalīb-
nieki izvērtēja tās lietas un va-
jadzības, kas nav pieejamas, bet 
ir nepieciešamas labākas dzīves 
vides nodrošināšanai. Taču 
svarīgākais  tika meklēti risinā-
jumi, izteiktas projektu idejas un 
noteiktas aktivitātes, kurās paši 
iedzīvotāji ir gatavi piedalīties un 
līdzdarboties. Ir svarīgi saprast, 
ka iedzīvotāji var paši lemt, paši 
radīt idejas un realizēt, piešķirot 
citu kvalitāti vietai, kurā dzīvo. 

Gan apkaimes ideju darb-
nīcās, gan forumā daudzi dalīb-
nieki nonāca pie secinājuma, 
ka vajag nevis konkurēt savā 
starpā, bet sadarboties. Tāpat 
priecē fakts, ka jau apkaimes 
ideju darbnīcu un foruma lai-
kā vairāki dalībnieki atrada 
domubiedrus un tuvākajā laikā 
turpinās darbu, lai īstenotu savas 
idejas. Piemēram, Līgo pagasta 
iedzīvotāji savā apkaimes ideju 
darbnīcā 17.februārī nolēma, ka 
vajag izveidot Līgo pagasta at-
tīstības biedrību. To Līgo ļaudis 

jau ir paveikuši – 7.aprīlī ir reģis-
trēta Līgo pagasta attīstības bie-
drība „Lai top!”. 

Šobrīd notiek darbs pie iero-
sinājumu un ideju apkopojuma, 
kas drīzumā tiks publicēts www.
sateka.lv.  Datu apkopojums tiks 
izmantots biedrības „SATEKA” 
jaunā plānošanas perioda Sabie-
drības virzītas vietējās attīstības 
stratēģijas (LEADER) 2015.
2020.gadam izstrādei, kā arī ap-
kopojums būs pieejams visiem 
interesentiem. Pēc Iedzīvotāju 
foruma rezultātu apkopojuma 
strādāsim pie Gulbenes novada 
fonda izveides.

Vēlamies pateikt paldies 
visiem aktīvajiem Gulbenes 

novada iedzīvotājiem, uzņēmē
jiem, sabiedrisko organizāciju un 
pašvaldības iestāžu pārstāvjiem 
par aktīvo dalību apkaimes ide-
ju darbnīcās un forumā. Paldies 
– Valdim Kudiņam par foruma 
vadīšanu, darba grupu vadītā
jiem: Ilzei, Ingai, Dacei, Elīnai, 
Laurai, Ievai, Egijai, rakstve
žiem: Sandra, Ilvitai, Simonai 
Ž., Janai, Simonai J., Zanei,  
Mārcim, Inesei un Lanai par ak-
tīvo darbu foruma sagatavošanā 
un realizēšanā. 

Paldies Borisa un Ināras 
Teterevu fonda morālo un finan-
siālo atbalstu.

4.jūlijā  
Lejasciemā–  

piektie Gulbenes 
novada svētki 
“Meža zieds -  
Lejasciems”

Svētku programma
 
Laiks Notikums, darbība Norises vieta   

12:00-
19:00 

Medību trofeju izstāde Kultūras nams   

13:00 “Kas mežā brakšķināja”, novada skolu jaunatnes tautisko deju 
ieskaņu koncerts pirms XI Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu 
un Deju svētkiem 

Stadions   

14:00 - 

17:00 

„Meža brīnumainā dzīve" 

 „Mežstrādnieku darbnīca“, Latvijas Valsts mežu 
izglītojoši atraktīvā programma 

 Izzini un iepazīsti mežu! – izzinošas ekskursijas pa 
mežu 

 Meža tehnikas un speciālistu demonstrējumi, 
sacensības un spēkošanās šovs; 

 “Vai pazīsti dzīvniekus mežā?!”, mednieku aktīvā 
telts; 

 “Trakais piedzīvojums mežā” – alternatīvi sportiskais 
izaicinājums mežā – tiem, kas sevī sajūt Tarzānu, 
jo – īstā mežā dzīvo ne tikai Cūkmens, bet arī īstas 
laumiņas – tas  viss un vēl vairāk!  

 Stādu parāde 

Pie estrādes gar Tirzas 
malu 

  

14:00 -
17:00 

"Radi savu puķi!”,  novada amatnieku, lietišķās mākslas 
meistaru, mākslinieku radošās darbnīcas, kā arī izzinošas un 
atraktīvas viktorīnas/radošās darbnīcas sadarbībā ar biedrību 
“Homo ecos” un „Humana People to People” radošās 
darbnīcas visām paaudzēm 

 Pie vidusskolas   

14:00-
18:00 

Atrakciju zona bērniem- Mini Zoo, vizināšanās ar ponijiem, 
koka spēles, radošās darbnīcas utt. 

Pie dīķa un bērnudārza 
teritorija 

  

15:00 "Par ziediem un ne tikai...", novada dzejnieku un mūziķu 
radošā atvērtā diena 

Kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs 

  

16:00 Komandu sacensības Dubļu futbolā (komandas no pārvaldēm) Pie estrādes   

  Loka šaušanas paraugdemonstrējumi Pie estrādes   

18:00 "Taures skan, zeme rīb - med(i)nieki lepni brauc!”: mednieku, 
mežinieku brauciens-gājiens jeb pagastu/pilsētas izrādīšanās 

Kultūras nams-Rīgas 
iela-Smilšu iela-estrāde 

  

20:00 A .Mačuka "Ciems starp divām upēm": koncertuzvedums ar 
novada amatiermākslas kolektīvu piedalīšanos 

Estrāde   

22:00 Svētku lielā ZAĻUMBALLE “Šalc zaļais mežs”. Spēlē grupa 
„Mākoņstūmēji” un „Tranzīts”, kā arī DJ Ralfs Rubenis 

Estrāde   

  Dienas garumā: 
*Sajūtu "ķeršana" romantiski vēsturiskajās Skolas, Rīgas un 
Rožu ielā - Nāc - uz mana sola apsēdies! Nāc - caur manu logu 
paveries! 
* Ekskursijas pa Lejasciemu; skaisto dārzu skatīšana; 
vizināšanās ar elektrovilcieniņu. 
* Novada floristu veikums: dzīvnieku figūras, kas veidotas no 
dabas materiāliem un vides objekti “Ziedu un cilvēku likteņi” 
pēc A.Sakses pasaku motīviem 

   

 



IZGLĪTĪBA/KULTŪRA8 Ziņas, aprīlis

www.gulbene.lv

Skolai dāvina palīglīdzekļus
Jana Igaviņa,  
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šomēnes jauku un ļoti ne-
pieciešamu dāvanu Gulbenes 
vidusskolai ir sarūpējis Gul-
benes Rotary klubs, dāvinot 
palīglīdzekļus klases aprīkoša-
nai, kas domāta bērniem ar 
speciālām vajadzībām.

„Gulbenes Rotary klubs ir 
realizējis projektu par didak-
tisko un tehnisko līdzekļu iegādi 
bērniem ar īpašām vajadzībām. 
Mācību līdzekļi ir domāti gan 
bērniņiem ar īpašām vajadzībām, 
gan tiem, kas apgūst speciālās 
izglītības programmu. Iegādātajā 
klāstā ir gan mācību grāmatas, 
uzskates līdzekļi, galda spēles, 
gan aprīkojums fiziskām aktivi
tātēm – bumbas, piepūšamie 
un citi. Projekts tika realizēts 
ar Zviedrijas un Anglijas Rota-

ry klubu atbalstu. Kopējās iz-
maksas – 3000 euro. Šis ir ļoti 
veiksmīgs sadarbības projekts, 
kurā veiksmīgi iesaistījāmies 
mēs kā sabiedriska organizāci-
ja un pašvaldība, kura vispirms 
atvēlēja līdzekļus telpu remon-
tam, bet mēs – iegādājāmies šos 

palīglīdzekļus. 
Šis Gulbenē nav pirmais 

projekts – aizvadītā gada vasarā 
līdzīgu projektu realizējām Gul-
benes 2.vidusskolā,” stāsta Antra 
Sprudzāne, Gulbenes Rotary klu-
ba pārstāve.

Putnu dienu gājiens Gulbenes ielās

Dita Grigore,  
Gulbenes 2.vidusskolas  
skolotāja

Jau vairāk nekā desmit 
gadus Gulbenes 2.vidusskolas 
skolēnu ģimenes rūpējas par 
savvaļas putnu mājokļu izgata-
vošanu un izlikšanu pilsētas un 
novada mežos. Sadarbībā ar Aus-
trumvidzemes mežsaimniecības 
Pededzes iecirkņa speciālistiem 

putnu būrus skolēni izliek arī 
mežos, bet mežinieki rūpējas par 
balvām būru autoriem. Pilsētā 
mūsu gatavotie būri ir Emzes, 
Spārītes, Rūdolfa parkos, parkos  
pie Luterāņu baznīcas un Vecgul-
benes muižas, kokos pie mūsu 
skolas. 

Putnu dienu gājiens pilsētas 
ielās modina cilvēkus rūpēties par 
ikvienu putnu, ieraudzīt skaistās 
krāsas, saklausīt dziesmu. Gā-

jienā piedalās Gulbenes 2.vidus
skolas skolēni, skolotāji, vecāki. 
Gatavojoties gājienam,  ģimeņu 
kopdarbs ir mājokļu un masku 
gatavošana, plakātu zīmēšana. 
Pasākums ir tradicionāls, kuru 
gaida skolas kolektīvs. Skolēnu 
un viņu ģimeņu veikumu novērtē 
un pateicas Gulbenes novada un 
pilsētas vadība kopā ar mums 
jau vairāk nekā desmit gadus. 
Šogad mežiem dāvinām 59 put-
nu būrus. Visaktīvākie ir 1.a, 1.b 
un 4.b klašu kolektīvi. Gulbenes 
2.vidusskola lepojas ar ikviena 
iedzīvotāja līdzdalību rūpēs par 
savvaļas putniem un pateicas 
visiem dalībniekiem. Dodoties 
pastaigās uz Kaļņa ezeru, meža 
malās un ezera tuvumā vērojiet 
putnu aktivitāti mūsu gatavotajos 
putnu būros!

Kā piektie mazos audzināja

Iluta Podziņa,  
skolotāja

Cik var aiz citiem vākt? Ap-
nīk taču! Nemēsloju es, nemēs-
lo tu, nemēslo neviens, un Lielā 
Talkas organizatori var iet at-
pūsties.

Veicot vienu no Lielās 
Talkas uzdevumiem, organizējot 
izglītojošu pasākumu ar sauk-
li ‘’Pastāvēs, kas pārvērtīsies”,  
Gulbenes 2. vidusskolas 5.a 
klases skolēni nolēma mācīt 
maziņos. Kā? Tapa plakāti par 
vides saudzēšanu, izmēģinājām 
uzstāšanās un skaidrošanas pras
mes un ar saviem autordarbiem 
rokās devāmies pie 1. un 2. klases 
skolēniem.  Katram autoram bija 
savs stāsts: vieni pārliecināja, ka 
arī Zemei, tāpat kā cilvēkam, ir 
sirds, kas var neizturēt zem at-
kritumu kalniem; citi aicināja 

nebūt draugos ar cūku vai nekļūt 
par „varoni”, kuram nekādi liku-
mi nav rakstīti; vēl citi rosināja 
aizdomāties, ka var pienākt di-
ena, kad viss dzīvais uz Zemes 
izmirst, kokam izplauks pēdējā 
lapa, pazudīs pēdējais stārķis 
un kosmosā būs spiests doties 
pēdējais cilvēks. Drūmi, bet tā 
var notikt, ja atkritumi saindēs 
zemi un plastmasa pārņems pa-
sauli. Drūmi, bet arī vienkārši un 
skaidri, un mazie klausījās ļoti 
uzmanīgi. 

Šie plakāti ir izlikti skolas foa-
jē, bet tuvākajā laikā sadarbībā ar 
pašvaldību uzlīmju veidā nonāks 
pilsētas autobusos. Mēs būtu ļoti 
lepni un priecīgi, ja piektklasnie-
ku vides saudzēšanas idejas uz-
runātu arī pilsētas iedzīvotājus. 
Mēs par tīru un zaļu Latviju!

Projekta “Eiropas jaunieši ES  
robežvalstīs” aktivitātes Šetlandu salās
Sonora Burķīte,  
11.kl. skolniece

No 21. marta līdz 28. mar-
tam septiņiem Gulbenes no-
vada valsts ģimnāzijas skolē
niem (Kristers Kanaviņš, Niks 
Rubenis, Roberts Ročāns, 
Ēriks Rudzītis, Ulla Zaķe,  
Sonora Burķīte, Evelīna 
Škapare) un divām skolotā-
jām Aleksandrai Birkovai un 
Simonai Sniķei bija iespēja 
Erasmus+ projekta ietvaros 
doties uz Šetlandu salām Skoti-
jā. Projekta aktivitātēs piedalījās 
skolēni no Turcijas, Itālijas, Nor-
vēģijas un Šetlandes.

Visa nedēļas programma tika 
veltīta tam, lai mēs iepazītu labāk 
citu valstu rūpniecību, bet, pro-
tams, it īpaši Šetlandes.  Pirms 
došanās mums bija jāsagatavo 
trīs mājasdarbi – prezentācija 
par Latvijas rūpniecību, kur mēs 
arī atsevišķi iekļāvām stāstījumu 
par Gulbenes novada rūpniecību, 
priekšnesums, kas mūsu gadī-
jumā bija deja un radošas idejas 
vikingu vairogu apgleznošanai.

Pirmdiena sākās ar atklāšanas 
ceremoniju un katras valsts pre
zentāciju par rūpniecību at-
tiecīgajā valstī. Pēc visu valstu 

prezentācijām mēs devāmies uz 
Fethaland, kas pirms dau dziem 
gadiem esot bijusi galvenā ziv-
ju zvejošanas vieta. Otrdien 
mēs devāmies uz Lerviku, kas ir 
Šetlandes lielākā pilsēta, kur ap-
skatījām vienu zvejošanas kuģi 
un iepazinām zivjrūpniecības 
nozari. Mūs iepazīstināja ar 
senāko zvejošanas vēsturi.  Treš-
dien mums bija iespēja doties 
uz naftas ieguves terminālu, bet 
diemžēl mums nebija iespēja 
uzņemt nevienu fotogrāfiju, jo 
tur ir ļoti stingri drošības notei-
kumi. Pēc naftas termināla apme-
klējuma mēs devāmies atpakaļ uz 
skolu, kur mācījāmies dziesmu 
Up Helly Aa festivālam, kas ir 
nacionālais festivāls un kurš no-
risinās katru gadu vairākās vietās 
uz salas. 

Ceturtdien mums notika 
diskusijas par to, ko mēs esam 
iemācījušies par rūpniecību. 
Šajās diskusijās tika apspries-
ti dažādi jautājumi, piemēram, 
kā mainīsies rūpniecība nākot-
nē? kādas grūtības ir jāpārvar, 
lai attīstītu rūpniecību Eiropas 
no malē? kāda varētu būt mūsu 
karjeras izvēle nākotnē? un 
daudz citu jautājumu. Šajā dienā 
mēs devāmies arī uz Šetlandes 
muzeju, kur mūs iepazīstinā-
ja ar tekstil rūpniecības vēstu-
ri.  Vakarā mums bija iespēja 
piedalīties Up Helly Aa festivālā, 
kurā ietilpa gājiens ar lāpām, vi-
kingu dziesmas dziedāšana, ka-
tras valsts sagatavotais priekšne-
sums  gan dziesmas, gan dejas. 
Pēc priekšnesumiem tika mācītas 
un dejotas viņu nacionālās dejas.

Kultūras etīdes  
bibliotekāriem
Iveta Erica,  
metodiskā darba vadītāja  
Gulbenes novada bibliotēkā

Gulbenes novada biblio
tēka ir izstrādājusi projektu 
„Kultūras etīdes bibliotekā
riem”, paredzot publisko un 
skolu bibliotēku darbiniekiem, 
skolotājiem un citiem intere-
sentiem lekciju ciklu par rakst-
niekiem un kultūras darbinie
kiem, kuru dzīves un daiļrades 
ceļš pēdējos gados ir pētīts un 
izdots grāmatās. Tie ir K.Skal-
be, Atis Kronvalds, A.Pumpurs, 
R.Blaumanis, I.Ziedonis un 
mūsu novadnieki – Jānis Misiņš, 
Jānis Poruks, Zenta Mauriņa. Šis 
projekts guva atbalstu VKKF 
projektu konkursā.

Aprīlī ir ieplānotas divas lek
cijas. 10.aprīlī uz tikšanos bija 
ieradusies Anna Kuzina, R.Blau-
maņa memoriālā muzeja vadītā-
ja. Viņa par grāmatu „Blaumanis 
tuvplānā” ir saņēmusi „Latvijas 
Literatūras gada balvas 2013” 
ekspertu komisijas speciālbalvu 
par ieguldījumu literatūrzinātnē. 
Tikšanās tēma  „Blaumanis un 
jaunatne”.  

24.aprīlī aicināsim Latvijas 
Universitātes profesori, filoloģi-
jas doktori Ausmu Cimdiņu, 

kura ar saviem pētījumiem ir 
pazīstama arī starptautiski, un 
viņas biogrāfiskā apcere par eks
prezidenti Vairu VīķiFreibergu 
ir tulkota krieviski, angliski un 
spāniski. Ir publicēti apcerējumi 
un kritikas par jaunāko prozu un 
prozas teoriju, kā arī rakstnieku 
portreti (Z.Mauriņa, J.Purapuķe, 
J.Miesnieks u. c). 

Maijā aicināsim uz tikšanos 
daudzu kultūrvēsturisko romānu 
autori, E.Līva piemiņas balvas 
un E.Veidenbauma prēmijas lau-
reāti Ingūnu Baueri  vienu no 
patlaban ražīgākajām latviešu 
autorēm, kuras darbu skaitam 
ir grūti rast precīzu skaitli. 
Tikšanās reizē runāsim par 19.
20.gadsimta rakstniekiem un 
kultūras darbiniekiem – A.Pum-
puru, A.Kronvaldu, K.Skalbi. 

Jūnijā lekciju ciklu noslēgs 
bibliotekāre, grāmatu autore 
Maija Krekle, kura savos dar-
bos ir rakstījusi arī par mūsu 
novadniekiem – Jāni Misiņu, 
Jāni Poruku, Zentu Mauriņu. Au-
tore uzskata, ka ir vērts ne tikai 
lasīt grāmatas, bet arī iepazīt un 
iemīlēt grāmatu autorus.

Lielas personības arī  mūsu 
dzīvi dara gaišāku, skatu – plašā-
ku.

Piektdiena bija pēdējā diena, 
kuru mēs pavadījām Šetlandē. No 
rīta skolā notika noslēguma cere-
monija. Pēc tam mēs devāmies 
apskatīt bāku, bija iespēja pabūt 
pludmalē, kas atšķīrās no pārē-
jās dabas ainavas. Mums visiem, 
kam bija dota iespēja doties uz 
Šetlandu salām, tas bija lielisks 
piedzīvojums. Šī bija iespēja 
redzēt pavisam citādāku dabu, ie-

pazīt un sadraudzēties ar jauniem 
cilvēkiem no dažādām valstīm, 
iepazīties ar rūpniecības no-
zarēm, kas ir atšķirīgas no Latvi-
jas rūpniecības. Šī nedēļa mums 
deva daudz pozitīvu emociju 
un jaunu enerģijas devu. Tagad 
jāgatavojas nākamajā gadā visus 
projekta dalībniekus uzņemt pie 
mums un iepazīstināt ar Latviju 
un Gulbenes novadu.



KULTŪRA/TŪRISMS/SPORTS Ziņas, aprīlis 9

www.gulbene.lv

Gulbenes novada amatierteātru/ 
dramatisko kolektīvu iestudējumu 
parāde/skate 2015

Skati vērtē Latvijas Nacionālā kultūras centra amatierteātru nozares apstiprinātie eksperti: Valdis 
Lūriņš – Nacionālā teātra režisors un Edīte Siļķēna - Gulbenes novada domes Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļas vecākā konsultante.

24.aprīlis, piektdiena

25.aprīlis, sestdiena

                      
14:30 – 15:30 Gulbenes kultūras centra 

teātra pagrabiņā 
Ieeja tikai amatierteātru 
dalībniekiem 

Zane Pamše „Vīrietis”, Gulbenes Tautas teātris, režisore Edīte Siļķēna 

16:00 – 16:15 Gulbenes kultūras centra lielā 
zāle. Ieeja bez maksas 

Maija Kudapa „Fiļa”, Madonas novada Barkavas kultūras nama 
amatierteātris, režisore Dace Caune 

16:20 – 17:20 Gulbenes kultūras centra 
disko zāle. Ieeja bez maksas 

Rutku Tēvs „Sievietes mīlas ieroči”, Litenes amatierteātris „Nebēdnieki”, 
režisore Sarmīte Locāne 

18:00 – 19:30 Jaungulbenes tautas nams. 
Ieeja bez maksas 

Žans Anuijs „Bikses”, Jaungulbenes amatierteātris „Kuriozs”,  
režisore Sarmīte Supe - Stabiņa 

19:45 – 20:55 Staru kultūras nams 
Ieeja bez maksas 

Andris Niedzviedzis „Trīs ar pus atraitnes”, Staru kultūras nama 
amatierteātris, režisore Astrīda Vilciņa 

21:10 – 23:10 Gulbenes kultūras centra lielā 
zāle. Ieeja bez maksas 

Kolins Higinss, Žans Klods Karjērs „Harolds un Moda”, 
Lizuma amatierteātris „Daiva”, režisore Solveiga Vilka 

23:30 – 00:45 Galgauskas kultūras nams. 
Ieeja bez maksas  Baiba Jukņēviča „Pilsētnieki”, Galgauskas amatierteātris, režisore Dzidra 

Matīsa 
                                                                

 
9:00 – 10:30 Gulbenes kultūras centra lielā 

zāle. Ieeja bez maksas 
Māra Horna „Mazā Parīze”, Rankas amatierteātris „Rameka”, režisore 
Zinaida Bērza 

10:50 – 12:20 Fricis Arnolds, Ernsts Bahs „Traks numurs”, Lejasciema amatierteātris 
„Paradokss”, režisore Ineta Krastiņa 

12:55 - 14:55 Līgo kultūras nams 
Ieeja bez maksas 

Jānis Anerauds „Juku laiki priekšpilsētā”, Līgo amatierteātris „Vieglu 
garu!”, režisore Biruta Tropa 

15:40 – 16:20 Beļavas tautas nams. 
Publikai dienas biļete  
2.00 euro 

Ādolfs Alunāns „Pašu audzināts”, Beļavas amatierteātris „Mistērija”, 
režisore Solveiga Kļaviņa 

16:40 – 17:55 Antons Čehovs „Precību jaukumi” (pēc A.Čehova stāstu „Bildinājums un 
„Zirdziskais uzvārds” motīviem), Ozolkalna amatierteātris, režisors Jānis 
Skopans 

18:15 – 19:30 Monika Zīle „Trīs košas dāmas”, Stāmerienas amatierteātris „Spēle”, 
režisore Ilvita Kļaviņa 

20:15 - 21:45 Tirzas kultūras nams. 
Ieeja publikai 2.00 euro 

Andrejs Upīts „Sūnu ciema zēni”, Tirzas amatierteātris „Mūžam Tavs” un 
jauniešu teātra studija, režisore Alda Alberte 

Amatierteātru dalībniekiem ieeja bez maksas uz visām izrādēm! 
22:00 Tirzas kultūras nams Skates noslēgums - rezultātu paziņošana, teatrāla ballīte un sarunas ar 

ekspertiem. Spēlē grupa ”Zeļļi”  
 

                      
14:30 – 15:30 Gulbenes kultūras centra 

teātra pagrabiņā 
Ieeja tikai amatierteātru 
dalībniekiem 

Zane Pamše „Vīrietis”, Gulbenes Tautas teātris, režisore Edīte Siļķēna 

16:00 – 16:15 Gulbenes kultūras centra lielā 
zāle. Ieeja bez maksas 

Maija Kudapa „Fiļa”, Madonas novada Barkavas kultūras nama 
amatierteātris, režisore Dace Caune 

16:20 – 17:20 Gulbenes kultūras centra 
disko zāle. Ieeja bez maksas 

Rutku Tēvs „Sievietes mīlas ieroči”, Litenes amatierteātris „Nebēdnieki”, 
režisore Sarmīte Locāne 

18:00 – 19:30 Jaungulbenes tautas nams. 
Ieeja bez maksas 

Žans Anuijs „Bikses”, Jaungulbenes amatierteātris „Kuriozs”,  
režisore Sarmīte Supe - Stabiņa 

19:45 – 20:55 Staru kultūras nams 
Ieeja bez maksas 

Andris Niedzviedzis „Trīs ar pus atraitnes”, Staru kultūras nama 
amatierteātris, režisore Astrīda Vilciņa 

21:10 – 23:10 Gulbenes kultūras centra lielā 
zāle. Ieeja bez maksas 

Kolins Higinss, Žans Klods Karjērs „Harolds un Moda”, 
Lizuma amatierteātris „Daiva”, režisore Solveiga Vilka 

23:30 – 00:45 Galgauskas kultūras nams. 
Ieeja bez maksas  Baiba Jukņēviča „Pilsētnieki”, Galgauskas amatierteātris, režisore Dzidra 

Matīsa 
                                                                

 
9:00 – 10:30 Gulbenes kultūras centra lielā 

zāle. Ieeja bez maksas 
Māra Horna „Mazā Parīze”, Rankas amatierteātris „Rameka”, režisore 
Zinaida Bērza 

10:50 – 12:20 Fricis Arnolds, Ernsts Bahs „Traks numurs”, Lejasciema amatierteātris 
„Paradokss”, režisore Ineta Krastiņa 

12:55 - 14:55 Līgo kultūras nams 
Ieeja bez maksas 

Jānis Anerauds „Juku laiki priekšpilsētā”, Līgo amatierteātris „Vieglu 
garu!”, režisore Biruta Tropa 

15:40 – 16:20 Beļavas tautas nams. 
Publikai dienas biļete  
2.00 euro 

Ādolfs Alunāns „Pašu audzināts”, Beļavas amatierteātris „Mistērija”, 
režisore Solveiga Kļaviņa 

16:40 – 17:55 Antons Čehovs „Precību jaukumi” (pēc A.Čehova stāstu „Bildinājums un 
„Zirdziskais uzvārds” motīviem), Ozolkalna amatierteātris, režisors Jānis 
Skopans 

18:15 – 19:30 Monika Zīle „Trīs košas dāmas”, Stāmerienas amatierteātris „Spēle”, 
režisore Ilvita Kļaviņa 

20:15 - 21:45 Tirzas kultūras nams. 
Ieeja publikai 2.00 euro 

Andrejs Upīts „Sūnu ciema zēni”, Tirzas amatierteātris „Mūžam Tavs” un 
jauniešu teātra studija, režisore Alda Alberte 

Amatierteātru dalībniekiem ieeja bez maksas uz visām izrādēm! 
22:00 Tirzas kultūras nams Skates noslēgums - rezultātu paziņošana, teatrāla ballīte un sarunas ar 

ekspertiem. Spēlē grupa ”Zeļļi”  
 

TŪRISMA ZIŅAS
*Gulbenes novada tūrisma 

sezonas atklāšana. 16. maijā ai-
cinām piedalīties tūrisma rallijā 
“Gulbja ligzdu meklējot – 2”. Tā 
ir lieliska iespēja doties ceļojumā 
pa gleznainā Gulbenes novada 
13 pagastiem un, izpildot dažā-
dus uzdevumus, iepazīt novada 
tūrisma piedāvājumu. Reģistrāci-
ja un sīkāka informācija www.
visitgulbene.lv.

*Ar “Gulbenes karti” ietau-
pi 50 dažādos veidos. Sākot no 
15. aprīļa, Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma cen-
trā ir iespēja iegādāties suvenīru 
– atlaižu karti, kas piedāvā iespē-
ju iegādāties preces un pakalpo-
jumus ar atlaidi. Suvenīru – at-
laižu kartes cena 2 euro. Sīkāka 
informācija www.visitgulbene.
lv.

*No 1. maija darbu sāk 
tūrisma informācijas centrs 
„Stāmeriena”. Tūrisma pro-
duktu veidošanas un noteikta 
tūrisma galamērķa veicināšanas 
pamatā ir tūrisma puduru jeb 
klāsteru veidošana. Ar to tiek 
saprasta tūrisma pakalpoju-
mu sniedzēju, organizāciju un 
iestāžu (piegādātāju, pakalpo-
jumu sniedzēju, pašvaldības, 
tūrisma organizāciju, izglītības 
iestāžu) grupa, kas uzlabo katra 
grupas dalībnieka konkurētspē-
ju, kā arī gala patērētāja – tūris-
ta – apmieri nātību. Stāmerienas 
pagastā ir visdažādākais tūrisma 
produktu piedāvājums (aktīvā 
atpūta uz ūdens, lauku saimniecī-
bu apmeklējums, izjādes ar zir-
giem, Pils vēstures taka u.c.), 
un 5 dažāda līmeņa viesu mājas 
(„Ziedugravas”, „Sonāte”, „Zušu 
nams”, „Vonadziņi”, „Kaijas”), 
ir visas iespējas pavadīt tur sa
turīgu nedēļas nogali, kā arī 
atpūšoties Stāmerienā apceļot 
un iepazīt citu pagastu tūrisma 
piedāvājumus. 

Tūrisma informācijas centrs 
būs atvērts katru dienu no pirm-
dienas līdz sestdienai no pulksten 
10:00 līdz 19:00 un svētdienās 
no pulksten 10:00 līdz 15:00. 
Ikviens interesents varēs šeit 
saņemt viņam interesējošo tū-
risma informāciju un iegādāties 
suvenīrus.

*Vācu izdevēja Latvijas tū-
risma ceļvedis dodas pie inter-
esentiem. Izdevējs un žurnālists 
Johanness Hunerfelds strādāja 
Latvijā pagājušajā vasarā. Dar-
bam atvēlētais laiks bija ilgs – 
vairāk nekā divi mēneši, kuros 

vācu žurnālists sīki un smalki ie-
pazina visas trīs Baltijas valstis, 
apbraukājot tās ar autofurgonu, 
taču šoreiz iepazīšanās bija daudz 
pamatīgāka, jo plānots bija nevis 
viens kopīgs triju valstu ceļvedis 
kemperu un autopiekabju braucē-
jiem, bet katrai savs. Ceļvedis 
ir 160 lappušu biezs, ilustratīvi 
pievilcīgs. Pēc Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centra uzaicinājuma žurnālists 
apceļoja un iepazina arī Gul-
benes novadu. Šajā ceļvedī ir 
ievietota informācija par 4 kem-
peru vietām Gulbenes novadā: 
Brīvības iela 66, pie Dzelzceļa 
stacijas stāvlaukums, „Ziedugra-
vas” un „Vonadziņi” Stāmerienas 
pagastā, kā arī plašs apraksts par 
novadu – par Bānīti, par Spārītes 
un Vecgulbenes muižas parku, 
par Stāmerienu, Stāmerienas pili 
un parku, informācija par tūris-
ma centru un reklamēta tūrisma 
mājaslapa www.visitgulbene.lv. 
Tūrisma centra darbiniekiem ir 
liels prieks un gandarījums, ka 
tagad Gulbenes novadu vairāk 
varēs iepazīt interesenti, kuri 
ceļo ar autofurgoniem. Ceļvedi 
varēs nopirkt ne tikai Vācijā, bet 
arī vāciski runājošajā Austrijā un 
Šveicē un interneta veikalā www.
amazon.de.

*9. maijā Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantoju-
ma centrs aicina pievienoties 
ekskursijā uz Raunas novadu. 
Ekskursijā būs iespēja apskatīt 
Raunas ev. lut. baznīcu, pils-
drupas, uzkāpt skatu tornī, ap-
skatīties tādus dabas objektus 
kā Raunas Staburags un velnala, 
paviesoties SIA “Siera ražotnē” 
un uzzināt, kā top Latvijā ga-
tavots siers, apskatīties augus 
dārzā un dobēs Z/S “Kaliņi” 
stādaudzētavā, kā arī iepazīt trau-
ku un priekšmetu izgatavošanas 
procesu “Raunas ceplī”. Aicinām 
visus ceļot gribētājus pieteikties 
pa tālr. 26557582 vai rakstot uz 
epastu turists@gulbene.lv.

Informāciju sagatavo-
ja PA „Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” darbinieki.

Iegūsti jaunāko, intere-
santāko informāciju par noti-
kumiem Gulbenes novadā, seko 
mums:  twitter.com/visitGulbene;  
draugiem.lv/visitgulbene/;  face-
book.com/gulbene.tourism, kā 
arī informācija mājaslapā www.
visitgulbene.lv.

Eko-velo orientēšanās sacensības 
Gulbenē
Elīna Nagle

23. maijā esiet aicinā-
ti piedalīties ekovelo orien
tēšanās sacensībās Gulbenē, 
kas notiks sacensību un svēt-
ku visai ģimenei “Gulbenes 
ekovelo 2015” ietvaros. Orien
tēšanās sacensības Gulbenē 
būs jau ceturto reizi. Arī šogad 
orientēšanās sacensību laikā 
dalībniekiem pilsētā būs jāatrod 
vairāki kontrolpunkti un katrā no 
tiem jāveic interesanti, izklaidē-
joši un izglītojoši uzdevumi 
saistīti ar globalizācijas tēmām. 
Būs balvas.

Pasākumā varēs piedalīties 

gan individuāli, gan komandās 
līdz 4 cilvēkiem. 

Visiem svētku apmeklētāji-
em un dalībniekiem būs iespēja 
iegriezties Globālās izglītības 
info punktā, kur varēs uzzināt 
dažādus interesantus faktus un 
darboties praktiski. 

Sīkāka un precīzāka in-
formācija, kā arī pasākuma noli-
kums būs pieejams pāris nedēļas 
pirms pasākuma. 

Pasākums tiek organi
zēts projekta „Globālās 
izglītības sabiedrības veidoša-
na” ietvaros (līguma Nr. DCI
NSAED/2012/287929). Pro-
jekts tiek finansēts ar Eiropas 

Savienības atbalstu.
 „Šis paziņojums atspoguļo 

vienīgi autora uzskatus, un Ei-
ropas Savienībai nevar uzlikt 
atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu”.

SPORTA ZIŅAS
Dace Anča,  
Gulbenes sporta centra  
direktora vietniece

*Ir sācies Gulbenes novada 
atklātais basketbola čempio
nāts vīriešiem. Pieteikušās sep-
tiņas komandas: Nareka, Gul-
benes Gulbji, Rugāji, Beļava, 
Studenti, Brālis un Druviena. Pēc 
aizvadītajām pirmajām spēlēm 
jau pamazām izvirzās līdervie
nības, kas visticamāk, ka pre-
tendēs uz čempionu titulu vai 
godalgotajām vietām. Divas uz-

varas divās spēlēs ir izcīnījušas 
komandas Nareka un Rugāji, pa 
vienai uzvarai ir Gulbenes Gul-
bjiem, kas ļoti saspringtā mača 
galotnē pārspēja komandu Brā-
lis. Vēl viena uzvarēta cīņa ir 
Studentiem, Brālim un Beļavai. 
Čempionātā komandas izspēlēs 
apli un tad turpinās cīņas “play 
off” turnīrā.

*Sporta kalendārs:
25.04. pulkst. 10:30 V.Rein-

sona piemiņas un Litenes kauss 
volejbolā

26.04. pulkst. 10:00 Gul-
benes novada atklātais basketbo-
la čempionāts

26.04. Pilsētas atklātais 
zolītes čempionāts

01.05.pulkst. 10:00 Gulbenes 
novada atklātais basketbola čem-
pionāts

01.05.pulkst. 16:00 Futbola 
virslīgas spēle FB Gulbene  FK 
Liepāja

09.05. pulkst. 10:00 Gul-
benes novada atklātais basketbo-
la čempionāts

09.05. Tautas skrējiens 
“Rankas apļi”

16.05.pulkst.10:00 Gulbenes 
novada atklātais basketbola čem-
pionāts

17.05.pulkst. 14:00 Futbola 
virslīgas spēle FB Gulbene  FS 
Metta/LU

23.05. pulkst. 10:00 E.Čaka-
ra piemiņas kauss basketbolā

30.05. Pulkst. 10:00 Pilsētas 
atklātais čempionāts vieglatlē-
tikā

31.05. pulkst. 15:00 Futbola 
virslīgas spēle FB Gulbene  FK 
Ventspils



DAŽĀDI10 Ziņas, aprīlis

www.gulbene.lv

MUMS RAKSTA
Izdarīsim ko labu Latvijai

Pēteris Jermacāns
„Tuvojoties Latvijas simt-

gadei, Gulbenes novada dome 
aicina novadniekus dāvāt 
valstij un savam novadam 
ko paliekošu un unikālu, ak-
centējot mūsu galveno sim-
bolu – gulbi.” Tā sākas Guntas 
Krevicas lieliskais raksts – ai-
cinājums „Esi daļa no novada” 
pašvaldības avīzē „Gulbenes 
Novada Ziņas” (nr.12 (66) 2015.
gada 25.februārī).

Arī es novēlu līdz Latvijas 
simtgadei atjaunot dzelzceļu 
Ieriķi – Vecumi, lai īstenotos vēl 
pagājušā gadsimta Gulbenes, 
Balvu, Cēsu uzņēmēju un mūsu 

pašu vadītāja Nikolaja Stepanova 
sapnis par dzelzceļa atjaunošanu.

Novēlu visiem Latvijas 
iedzīvotājiem Latvijas simtgades 
svētkus sagaidīt, darot labus un 
nozīmīgus darbus! Novēlu iz-
beigt naidu, domāt tikai labas, 
dzīvību radošas, gaišas domas! 
Lai tās lido virs Latvijas tāpat 
kā Gulbenes gulbji starp Valmes 
ezeru un Krustalīces dambi!

Aicinu arī saņemties vietējo 
avīzi „Dzirksteli” saņemties un 
pateikt visai Latvijai, kas jādara 
un kā jādara, lai visā novadā un 
valstī būtu labi un viss būtu pa-
reizi, lai Latviju varētu pavērst 
pret rīta sauli, uzvarot tumsu un 
iznīcību!

Par dzelzceļa atjaunošanu
Aleksandrs Pusts

2014.gada 16.oktobrī Lat-
vijas Dzelzceļnieks Nr.40 Lat-
vijas Republikas satiksmes 
ministrs Anrijs Matīss Minskā 
notiekošajā diskusijā „Balt-
krievijas un Latvijas sadar-
bība transporta un loģistikas 
jomā uzsvēra: „Baltkrievija 
ir ļoti nozīmīgs   otrs lielākais 
aiz Krievijas  Latvijas partneris 
dzelz ceļa pārvadājumos, tostarp 
uzticams sadarbības partneris 
pārvadājumos ar konteinervil-
cienu Zubr.” Apaļā galda dis
kusijas laikā abu valstu transpor-
ta ministri atzina, ka Latvijas un 
Baltkrievijas uzņēmējiem būtu 
jādibina uzņēmumi vai kopuzņē-
mumi otras puses valstīs. Tas 
ievērojami palielinātu uzticību 
turpmākajā sadarbībā. 

Savukārt citā intervijā 
VAS Latvijas dzelzceļš valdes 
priekšsēdētājs Uģis Magone tei-
ca tā: „Mūsu valdība gatavojas 
krīzes situācijai – ja nu uz Lat-
viju tiešām vairs nenāk Krievi-
jas kravas.” Vidēji no visa kravu 
apjoma Krievijas kravas veido 
65%. 25% veido kravas no Balt-
krievijas, bet pārējie 10% ir citu 
valstu kravas. Šo – citu – valstu 
vidū līderes ir Lietuva un Kazah-
stāna, katra ar četriem procen
tiem, bet visu pārējo valstu kravu 
apjoms ir ap diviem procentiem. 
Kad mums, Latvijas dzelzceļam, 
prasa, kādas ir alternatīvas 
Krievijas kravām, mēs sakām, ka 
alternatīvu vienkārši nav. 

Kā Rail Baltica varētu ietek-
mēt Latvijas dzelzceļa darbu? 
Mūsu valdība ir sakārtojusi tā, ka 
Latvijas dzelzceļu Rail Baltica 
neietekmēs, un mēs šajā projektā 
vispār nekā nepiedalāmies. No 
Latvijas dzelzceļa neprasa in-
vestīcijas, mums nav tāda riska, 
ka varētu nākties sponsorēt Rail 
Baltica. Iespējams, ka mēs laika 
gaitā Rail Baltica projektā pat 
gribētu iesaistīties, jo divi paralē-
li dzelzceļi bez savstarpējas dar-
bības koordinācijas nebūtu īpaši 
racionāls risinājums. 

Ķīna ir izrādījusi lielu intere
si par savu kravu transportu uz 
Eiropas Savienību (ES), izman-
tojot tieši Latvijas tranzīta kori-
doru, pēc tikšanās ar Ķīnas trans-
porta ministra vietnieku Vengu 
Mengjongu un delegāciju atzina 
satiksmes ministrs Anrijs Matīss. 
Abu valstu pārstāvji skaidroja, 
ka tikšanās laikā pārrunātas sa-
darbības iespējas starp Latviju 
un Ķīnu transporta sektorā un 
par iespējām atjaunot jauno Zīda 
ceļu. “Jau 2008.gadā tika palaists 
testa vilciens un tika piegādātas 
kravas no Ķīnas caur Latviju, un 
patlaban šī situācija ir vēl vairāk 
aktualizējusies, un arī Ķīnas puse 

izrādīja lielu interesi izman-
tot tieši mūsu tranzīta koridoru 
kravu sūtīšanai no Ķīnas uz ES,” 
atzina Matīss. Viņš arī skaidroja, 
ka tāpat bijusi saruna par iespē-
jamu loģistikas centra izveido-
šanu Latvijā, izmantojot brīvostu 
ekonomisko zonu režīmu, kā arī 
sadarbību investīcijās ostu infra-
struktūrā, aviācijas sektorā un 
dzelzceļa nozarē. Delegācija ir 
plaša, un interese tiek izrādīta,” 
secināja ministrs, piebilstot, ka 
divās tikšanās dienās būs iespēja 
strādāt pie tālāku piedāvājumu 
sagatavošanas. Viņš norādīja, 
ka sadarbība ar Ķīnu būs liels 
pienesums transporta korido-
ram. Ķīnas transporta ministra 
vietnieks atzina, ka ir pārrunāta 
sadarbība ar ministru un ir uzti-
camība Latvijas piedāvājumam, 
turklāt kravas caur Latviju varētu 
virzīt pavisam drīz. 

Ķīnas delegācija bija iera-
dusies Latvijā, lai piedalītos 
augs ta līmeņa transporta un 
loģistikas konferencē “Savieno-
jot Āziju ar Eiropu”, kura nori
sinājās 2014.gada 3.un 4.jūnijā. 

2014.gada 5.jūnija Nr.22 
Latvijas Dzelzceļnieks raksta: 
„Lietuvas dzelzceļam parādīsies 
pirmais reālais konkurents”. Pēc 
desmit gadu plānošanas Achema 
grupā (AG) ietilpstošā Transa-
chema ir gatava pati veikt kravu 
pārvadājumus, izmantojot Lie
tuvas dzelzceļa (Lietuvos Ge-
ležinkeliai, LtDz) infrastruktūru, 
vēsta biznesa portāls Vz.lt. Tā 
būšot pirmā privātā kompānija 
kaimiņvalstī, kas varētu atņemt 
zināmu tirgus daļu LtDz. Uzņē-
mums grib sākt ar AG ietilpstošo 
kompāniju kravām, vedot tās uz 
KLASCO termināli Klaipēdā, 
sacīja Transachema rīkotājdirek-
tore Gražina Urbutiene. Plānots 
pārvadāt ap diviem miljoniem 
tonnu Achema produkcijas, kas 
veidotu 3–4% no LtDz apkalpo-
to kravu apjoma. Transachema 
pieder teju 1000 dažādu veidu 
vagonu. 2013.gadā  Igaunijā 
apkalpoti 24,2 milj. t dzelzceļa 
kravu, Latvijā – 55,8 milj. t, bet 
Lietuvā – 48 milj. t.

2014.gada 5.jūnija Nr.22 Lat-
vijas Dzelzceļnieks vēsta: „Lat-
vija izveido uzņēmumu „Eiropas 
dzelzceļa līnijas” Rail Baltica 
projekta realizācijai.  Savukārt 
2014.gada 21.augusta Latvijas 
Dzelzceļnieks numurā lasām: 
„Lietuvas kravu ekspeditori: Al-
ternatīva Eiropas platuma sliežu 
ceļa projektam varētu būt īpaši 
vilcieni.  Par pilnīgu vai daļēju 
alternatīvu, kas būtu īstenojama 
operatīvāk, varētu kļūt vilcieni 
ar automātiski maināmu riteņu 
pāru platumu, domā ekspeditoru 
kompānijas “Vestaka” direktore 

Donata Panaviene”.   
Pēc Panavienes teiktā, spāņi 

jau pirms pieciem gadiem 
piedāvājuši pasažieru vilcienus 
ar maināmu riteņu pāru platumu, 
bet tolaik sistēma vēl neesot bi-
jusi pielāgota kravas vilcieniem, 
tādēļ Lietuvā neviens par to nav 
ieinteresējies. Viņasprāt, tagad 
jautājumu būtu vērts pārskatīt, 
lai gan “Rail Baltica” projekts 
beidzot iekustējies. Tomēr Pana-
viene uzskata, ka pārliecīgam 
optimismam nav pamata. Pēc 
viņas teiktā, piemēram, Eiropas 
platuma sliežu ceļš līdz Kauņai 
neatvieglinās kravu pārvadāšanu. 
Šobrīd visas kravas tiek pārkrau-
tas Šeštoku stacijā, kur satiekas 
1435 un 1520 milimetru pla-
tuma sliedes. Pagarinot sliedes 
līdz Kauņai, šī pati pārkraušana 
tiks veikta Kauņā, turklāt pa Ei-
ropas platuma sliedēm vilcienu 
maksimālais ātrums nepārsniegs 
120 kilometrus stundā un vidē-
jais  90 kilometrus stundā. “Visi 
cer, ka Eiropas dzelzceļš visu 
mainīs, ka tūristu kļūs vairāk  un 
tā tālāk. Bet Polijas pusē sliežu 
ceļu stāvoklis ir traģisks, ātrums 
mazs, labi ja 60 kilometri stundā. 
Cik esam interesējušies, poļi 
Lietuvas virzienu sāks sakārtot 
tikai no 2020.gada,” norādījusi 
“Vestaka” direktore. Panaviene 
šaubās arī par to, vai būs viegli 
būtiski palielināt kravu plūs-
mas. “Izbūvēsim ceļu, bet (..) vēl 
jāpastrādā ar Polijas un citu val-
stu pārstāvjiem. Tur pārvadātā-
ju ir krietni vairāk, tie nepieder 
valstij, bet strādā paši sev, un 
sa skaņot kravu pārvadājumus ir 
ļoti grūti,” viņa piebildusi.

Maija mēneša „Gulbenes 
Novada Ziņās” būs viss tas, ko 
solīju pirmā raksta beigās. Es arī 
atļaušos pavērtēt Gulbenes no-
vada domes darbu. Varu pateikt 
to, ka tas ir labs un teicams, 
vērtējot kopumā. 

Novada deputāti sadarbībā ar 
Balvu kolēģiem un ar Nikolaju 
Stepanovu priekšgalā ir labā
kie dzelzceļa atjaunošanas dar-
bu veicēji. N.Stepanovs un viņa 
domubiedri no Gulbenes novada 
pagastiem Latvijas labā veikuši 
lielu varoņdarbu – izveidoja 
novadu esošā rajona robežās. 
Gulbenes lielais novads bija 
paraugs citiem novadu veidotā-
jiem. Nekāds rullis, ar ko rullēt 
Gulbenes novada deputātus, nav 
vajadzīgs.

Dzelzceļa Ieriķi – Vecumi 
atjaunošana ir jāizdara zibenīgā 
ātrumā. Vidusāzijas republiku 
un Ķīnas kravām jāiziet caur 
Latvijas ostām, šo kravu plūsma 
caur Latviju mums ir ārkārtīgi 
svarīga. Par to, kā ātrāk atjaunot 
dzelz ceļu, jādomā visiem. 

Aktivitātes Gulbenes  
novada invalīdu biedrībā
Pēteris Kozlovskis,  
Gulbenes  NIB valdes 
priekšsēdētājs

Kā ik katru gadu, arī šog-
ad Gulbenes novada invalīdu 
biedrības biedri 8.aprīlī bija 
pulcējušies, lai kopā atzīmētu 
lielos pavasara svētkus – Liel-
dienas.

Ar savām dziesmām, de-
jām un atrakcijām klātesošos 
priecēja Gulbenes 3. bērnudārza 
audzēkņi, un tas nebija nejauši. 
Invalīdu biedrībai sāk veidoties 
sadarbības ar visjaunākajiem 
gulbeniešiem.

Nesen vecākās paaudzes 
ļaudis ciemojās bērnu dārzā 
jeb kā tagad sauc  pirmskolas 
izglītības iestādē, lai piedalītos 
programmas „Krāsainās smiltis” 
realizēšanā. Cerams, ka šo dažā-
do paaudžu pārstāvju sadarbība 
turpināsies. Paldies vadītājai 
Vijai Pušķei par mums sagādāto 
koncertu.

Pie pašu sarūpētiem gar
dumiem un siltas kafijas krūzes 
risinājās jautras sarunas, skanēja 
mūzika, tika apbalvoti  projek-
ta „Spēks un veselība Latvijas 
mālā” dalībnieki.

Notika olu ripināšanas pasā-
kums. Ļoti interesants izrādījās 
krustvārdu mīklu risināšanas 
konkurss, ko bija noorganizējis J. 
Mednieks. Tajā dalībnieki varēja 
parādīt gan savas zināšanas, gan 
atjautības spējas. Par uzvarētā-
ju kļuva Liesma Zirne. Tikai 

par dažiem punktiem atpalika 
Sarmīte Papule un Guna Vaivare. 
Pārsteiguma balvu saņēma Ņina 
Skopāne, kā sacensību vecākā 
dalībniece – 78 g.

Gulbenes novada invalīdu 
biedrība uz šo brīdi aktīvi sa-
darbojās ar analogām biedrībām 
Alūksnē, Balvos, Medņevā. 
Regu lāri notiek sporta sa-
censības, apmaināmies dažādiem 
kultūras pasākumiem, spēlējam 
zolīti, UNO utt. Kopīgi svinam 
Jāņus, starptautisko invalīdu die
nu un citus svētkus.

Arī šoreiz pie mums bija 
ieradušies jauni viesi un, cerams, 
nākamie sadarbības partneri 
no Viļānu novada invalīdu bie-
drības.

Iepazīstoties ar aktivitātēm 
Gulbenē, viņi bija patīkami 
pārsteigti par sasniegto un 
darbības plašumu un izteica 
vēlēšanos uz tālāku un nopietnā-
ku sadarbību.

Vēl tālāki ciemiņi mums 
sagaidāmi ir uz Jāņiem  no 
Kurzemes pērles Ventspils, kuri 
vēlās ne tikai  atbraukt kā eks
kursanti, bet arī uzsākt kopēju 
sadarbību.

Liels lūgums arī mūsu pašu 
biedrības biedriem aktīvāk un 
plašāk iesaistīties visās aktivi-
tātēs, kas notiek biedrībā, bet ne 
tikai ierasties uz eglīti vai Liel-
dienu olu ripināšanu. Par visām 
aktivitātēm jūs varat uzzināt in-
valīdu biedrībā un tās mājaslapā 
www.gnib.ucoz.lv.

Skolēnu tautas deju  
kolektīvu atlases skate
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

18.aprīlī Gulbenes kultūras 
centrā notikušajā skolēnu tau-
tas deju kolektīvu atlases skatē 
XI Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem 
piedalījās 33 deju kolektīvi.

Augstāko žūrijas novērtēju-
mu saņēma seši kolektīvi:

Gulbenes Bērzu sākumsko-
las deju kolektīvs “Sienāzēni”, 
vadītāja Dace Freimane;

Gulbenes 2.pirmsskolas 
izglītības iestādes deju kolektīvs 

„Jāņabērni”, vadītājs Jānis Ma
tisons;

Gulbenes vidusskolas deju 
kolektīvs „Spārītes”, vadītāja 
Daiga Tipāne;

Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas deju kolektīvs 
„Rūsiņš”, vadītāja Edīte Ķikuste;

Gulbenes kultūras  
centra jauniešu deju kolektīvs 
„Sauleszaķis”, vadītāja Zaiga 
Mangusa;

Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas deju kolektīvs 
„Rūsiņš”, vadītāja Edīte Ķikuste.

Rezultāti: www.gulbene.lv.



JAUNIEŠU LIETAS Ziņas, aprīlis 11

www.gulbene.lv

Lappusi sagatavoja jaunatnes lietu speciāliste Ilze Vanaga

Jaunietis Gulbenes novadā
Vārds, uzvārds: Ilga Melne
Vecums: 18
Kā izskatās tipiska Tavas 
dzīves diena? Skola, ārpus stun-
du nodarbības un tam visam pa 
vidu vaļasprieki.
Ko dari ārpus savas ikdienas? 
Dziedu, sportoju, palīdzu plānot 
un realizēt aktivitātes jauniešiem.
Kas Tev ir Gulbene, Gulbenes 
novads? Mājas, vieta, kur mīt 
mana ģimene un draugi.
3 lietas Gulbenes novadā, kas 
Tevi iedvesmo: Pozitīvi, atvēr-
ti cilvēki, sportiskas aktivitātes, 
pasākumi ar odziņu.
Ja Tu būtu supervaronis, kas 
Tu būtu? Kāpēc? Kaķsieviete 

– mīļi pieglausties un pie va-
jadzības izlaist nagus!
Tavs dzīves Moto: Dzīvo dzīvi 
tā kā nākas, jo no laimes tā mums 
sākas!

Domā globāli – rīkojies lokāli

9. un 10.aprīlī viesu namā 
„Mīlmaņi” jaunieši no Jaun-
piebalgas, Alūksnes un Gul-
benes novadiem tikās ideju 
laboratorijā projekta „Minies 
globāli” ietvaros. Neformālā 
vidē jaunieši mācījās izprast, 
ko nozīmē videi draudzīgs 
dzīvesveids un samērīgs patēriņš 
jeb – kā mēs katrs ar saviem ik-
dienas procesiem varam ietekmēt 
globālu jautājumu risināšanu.

Ideju laboratorijas rezultātā 
jaunieši no katra novada vieno-
jās par sev interesējošām tēmām, 
kuras visas vasaras garumā at-
tīstīs, izstrādājot sociālo kam-
paņu. Visas vasaras garumā 
jaunieši iejutīsies mediju guru 

ādā un meklēs veidus, kā inte-
resanti un, galvenais, ekoloģiski 
un efektīvi nodot sabiedrībai im-
pulsu rīkoties atbildīgi un videi 
draudzīgi.

Ko varam darīt jau tagad 
mūsu vides uzlabošanai? At-
cerēties, ka visi pasaules procesi 
ir savā starpā saistīti. Ka, mainot 
savus mazos ikdienas ieradumus, 
visi kopā varam mainīt mūsu 
planētas nākotni. Ikviens varam 
kļūt par varoni, šķirojot atkritu-
mus, izvēloties videi draudzīgu 
transportu, ekotūrismu, izslēdzot 
gaismu telpā, kurā neatrodamies, 
vai uz savas palodzes izaudzējot 
tomāta stādiņu!

Projektu finansē Latvijas 

vides aizsardzības fonds un Gul-
benes novada dome. Realizē 
biedrība „Jumata” sadarbībā ar 
Gulbenes novada iestādēm un 
pagastiem. Projekta sadarbības 
partneri – Jaunpiebalgas bēr-
nu un jauniešu iniciatīvu centrs 
„Tagad”, Alūksnes Bērnu un 
jauniešu centrs „Pa GALMS”, 
biedrība „Homo ecos:”, biedrī-
ba “Humana People to Peolpe in 
Latvia”.

 Projekts „MINIES GLOBĀ-
LI”. Līguma Nr. 1-20/43 Projekts 
tiek realizēts ar Latvijas vides 
aizsardzības fonda un Gulbenes 
novada domes finansiālu atbal-
stu.

3 novada organizācijas gatavas 
uzņemt Eiropas brīvprātīgos

Aprīļa sākumā tika saņem-
ta laba ziņa – Jaunatnes 
starptautisko programmu 
aģentūra akreditējusi 3 Gul-
benes novada organizācijas: 
Ziemeļvidzemes Putnu pēt-
niecības biedrību, Gulbīša vi-
dusskolu un Tirzas sociālās un 
veselības aprūpes namu „Dok-

torāts” un piešķīrusi tām tiesības 
uzņemt Eiropas brīvprātīgos jau-
niešus. 

Plānots, ka organizācijas 
iesniegs projektu Erasmus+ pro-
grammā jau uz nākamo termiņu 
– 30.aprīli ar vienotu koordinē-
jošo organizāciju – Gulbenes no-

vada domi.
Šobrīd Gulbenes novadā 

strādā 7 Eiropas jaunieši no Por-
tugāles, Itālijas, Francijas, Vāci-
jas, Baltkrievijas un Horvātijas.

Velo brauciens “Eko 
velo Lejasciems”
Elīna Nagle

Projekta “MINIES 
GLOBĀLI” ietvaros 30. mai-
jā notiks pasākums “Eko velo 
Lejasciems”  50 km garš velo 
brauciens pa maršrutu  Gul-
bene – Ozolkalns – Ratenieki 
– Lejasciems – Gulbene. Velo 
brauciena laikā paredzēta arī 
apskates objektu apmeklēšana 
(apskates objekts ar vēsturis-
ku ieskatu 20. gs., Lejasciema 
kultūrvēsturiskā centra apmek
lējums gida pavadībā), kā arī 
Sēravota sakopšanas talka un 
informatīvā stenda uzstādīšana. 
Brauciena laikā paredzēta arī 
tikšanās ar interesantiem cilvē
kiem un aktivitātes mežā. Kopā 

pusdienosim un diskutēsim par 
veslīgu un aktīvu dzīvesveidu. 
Pirms došanās atpakaļceļā, izvei-
dosim slēpņošanas spēles “Geo-
caching” punktus.

Velo grupai sekos vieglā au-
tomašīna ar piekabi kā tehniskā 
palīdzība. Ģērbsimies piemēro-
ti laikapstākļiem. Braucienā 
noderēs līdzpaņemtās sviest-
maizes, bļoda, karote un krūzīte.

Dosimies velo brau
cienā kopā, domājot par videi 
draudzīgu dzīvesveidu un dodot 
savu artavu vides sakopšanā!

“Projektu “MINIES GLOBĀ-
LI” (Līg. Nr. 1-20/43) finansē 
Latvijas vides aizsardzības fonds 
un Gulbenes novada dome.”

„3,2,1 – Aiziet!” ies gaisā 
jau maijā

Esam priecīgi ziņot, ka arī 
šogad Jaunatnes starptau-
tisko programmu aģentūra 
ir apstiprinājusi jauniešu  
centra „Bāze” rakstīto projek-
tu, šoreiz ar nosaukumu „3,2,1 
– Aiziet!” līguma nr. 433/36 
(iesniedzējs Gulbenes novada 
dome). 

Projekts tika iesniegts Jau-
natnes politikas valsts program-
mas 2015.gadam ietvaros, ar 
mērķi veicināt jauniešu inicia
tīvu, līdzdalību un popularizēt 
aktīvu dzīvesveidu Gulbenes 
novadā, periodā no šī gada maija 
līdz septembrim.

Projekta gaitā plānotās ak-
tivitātes: divu dienu apmācības 
par līdzdalību un veselīgu 
dzīvesveidu; pārgājiens ar 
dažādu šķēršļu pārvarēšanu; ak-
tīva dzīvesveida popularizēšana 
visas vasaras garumā (futbols, 
volejbols, „Jauno skrējiens”, 
strītbols); neformālās izglītības 
popularizēšana „Vasaras dienās”; 

Starptautiskās jauniešu dienas 
ietvaros jauniešu apmācības/
treniņi ielu vingrošanā, ielu de-
jās, parkūrā, paraugdemonstrē-
jumi.

Tā kā vasara solās būt klima-
tiski atbilstoša, tad atliek vien 
piedalīties un atbalstīt projekta 
ieceres.

Jau tagad zinām, ka mums būs 
ļoti nepieciešamas palīdzīgas ro-
kas gan aktivitāšu sagatavošanas 
posmos, gan arī pie realizācijas, 
tādēļ aicinām pievienoties pro-
jekta darba grupai. Pieteikšanās 
jau ir atvērta, sazinies ar mums 
jcbaze@gmail.com, vai atnāc 
Brīvības iela 22, Gulbene.

Jauniešu centra „Bāze” 
komanda



REKLĀMA/SLUDINĀJUMI12 Ziņas, aprīlis

1.maijā pulksten 18:00 Lizuma kultūras namā Regīna Devīte „Visa dzīve priekšā”. Ieeja 4.00 
euro 
1.maijā pulksten 19:00 Staru kultūras namā Baltinavas amatierteātris “Palādas” viesosies ar A.Dasans
kovītes komēdiju “”Sadzīvosim”. Ieeja 3.00 euro. Pulksten 22:00 balle ar pārsteigumiem “Ar pavasara 
dullumu sirdī”, spēlē grupa “Rolise”. Ieeja 3.00 euro  
2.maijā pulksten 12:00 Gulbenes kultūras centrā starpnovadu vokālo ansambļu skate jauktajiem un 
senioru kolektīviem  
2.maijā pulksten 13:00 Kalnienas tautas namā Netradicionālās sporta spēles. Piedalās komandas 4 cilvē-
ku sastāvā (vecumā no 16 gadiem)
2.maijā pulksten 18:00 Litenes tautas namā deju kolektīvu kustībai Litenē65. “Es mācēju danci vest!”, 
Litenes visu gadu un paaudžu deju kolektīvu dalībnieku un vadītāju salidojums un balle
3.maijā pulksten 15:00 Gulbenes kultūras centrā Tautas deju ansambļa “Līgo” (Rīga) 70 gadu jubilejas 
deju koncerts 
6.maijā Gulbenes novada Valsts ģimnāzijā skolēnu koru skate, gatavojoties XI Latvijas skolu jaunatnes 
Dziesmu un deju svētkiem  
9.maijā pulksten 10:00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada koru skate 
9.maijā Gulbenē Eiropas dienas pasākumi 
9.maijā pulksten 19:00 Līgo kultūras namā amatiermākslas kolektīvu atskaites koncerts „Jautrība sit 
augstu vilni”. Pulksten 22:00 balle kopā ar grupu „Jauns un traks”  
9.maijā pulksten 22:00 Galgauskas kultūras namā Eiropas dienas balle, spēlē Kaspars Maks  
14.maijā  Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada skolu teātru diena  
15.maijā Gulbenē Gulbenes novada ĢIMENES DIENAS pasākumi  
16.maijā Gulbenes novada tūrisma sezonas atklāšana
16.maijā Gulbenes novadā Muzeju nakts 
23.maijā Riteņbraukšanas sacensības „EKO Velo 2015”
23.maijā pulksten 11:00 Litenes stadionā amatiermākslas kolektīvu jautrās sporta spēles 
23.maijā pulksten 22:00 Kalnienas tautas namā balle, spēlē grupa “Brīvdiena” 
27.maijā Gulbenes novadā  Grāmatu lasīšanas svētki  
30.maijā Pilssalas estrādē Beļavā Beļavas XXII deju svētki  
30.maijā Ludza ezerā Stāmerienā Latvijas čempionāts un Baltijas čempionāta 1.posms sacensībām 
ūdens motocikliem  
30.maijā Rankas kultūras namā amatierkolektīvu sezonas noslēguma pasākums, pēc kura balle  
30.maijā Lizuma kultūras namā bērnu tautisko deju kolektīva “Maza Veiksmīte” 5 gadu jubilejas kon-
certs; deju vakars kopā ar grupu “Zenīts”  
30.maijā pulksten 20:00 Litenes  estrādē vasaras sezonas atklāšana  koncerts un balle ar Kasparu Maku 
un draugiem

Pasākumi novadā maijā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV  4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

   

 

 

 

 

 

SARGĀ BĒRNU ĢIMENĒ! 
 Lai veicinātu Gulbenes novada bērnu vecākus juridiski sakārtot 
savas attiecības, radot iespēju bērnam augt ģimenē, sakarā ar 
Starptautisko bērnu aizsardzības dienu, laulību slēdzējiem, kuru 
bērnam (bērniem) un vismaz vienam no pāra deklarētā dzīvesvieta ir 
Gulbenes novads, gada pirmajā jūnija sestdienā dāvināsim svinīgu 
laulības reģistrācijas ceremoniju ar nodaļas ceremoniju mākslinieku 
piedalīšanos. (Atbrīvoti no maksas pakalpojuma ar 29.01.2015. domes sēdes 
Nr.1. lēmumu). 

 Laulības reģistrācijai 2015.gada 6.jūnijā iesniegt iesniegumu 
var līdz 2015.gada 5.maijam, maksājot tikai valsts nodevu 14 eiro. 
(No nodevas atbrīvotās personas norādītas 24.09.2013.MK noteikumos Nr.906.)  

    Gulbenes novada dome un dzimtsarakstu nodaļa 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lai veicinātu Gulbenes novada bērnu vecākus juridiski sakārtot savas attiecības, radot iespē-
ju bērnam augt ģimenē, sakarā ar Starptautisko bērnu aizsardzības dienu, laulību slēdzējiem, kuru 
bērnam (bērniem) un vismaz vienam no pāra deklarētā dzīves vieta ir Gulbenes novads, gada pirmajā 
jūnija sestdienā dāvināsim svinīgu laulības reģistrācijas ceremoniju ar nodaļas ceremoniju mākslinie-
ku piedalīšanos. (Atbrīvoti no maksas pakalpojuma ar 29.01.2015. domes sēdes Nr.1. lēmumu).

Laulības reģistrācijai 2015.gada 6.jūnijā iesniegt iesniegumu var līdz 2015.gada 5.maijam, maksā-
jot tikai valsts nodevu 14 eiro. (No nodevas atbrīvotās personas norādītas 24.09.2013.MK noteikumos 
Nr.906.) 

 Gulbenes novada dome un Dzimtsarakstu nodaļa

Gulbenes Romas katoļu draudzes paziņojumi
*4.maijā Sv.Mise pulksten 

18:00 lūgšana par mieru un 
žēlastībām Gulbenes novadam, 
tā iedzīvotājiem un vadībai. 
Aicināts ikviens labas gribas cil-
vēks, kuram rūp novada nākotne. 
Šīs lūgšanas pamatā ir vārdi (1 
Tim 2,14): “Vispirms es uzaici-
nu tevi lūgt Dievu, pielūgt Viņu, 
aizlūgt un pateikties Viņam par 
visiem cilvēkiem, par ķēniņiem 
un visiem varas nesējiem, lai mēs 
varētu dzīvot klusu un mierīgu 
dzīvi visā dievbijībā un šķīstībā, 
jo tas ir labi un patīkami Dievam, 
mūsu Pestītājam.”  

*Mēneša pirmajā piekt-
dienā notiek garīgā aprūpe 
(priesteris brauc uz mājām 
uzklausīt grēksūdzi, pasniegt 
slimnieku sakramentu, kā arī 
Svēto Komūniju) tiem, kuri 
slimības vai vecuma dēļ nevar 
atnākt uz baznīcu. Pieteikties pie 

draudzes prāvesta pa telefonu nr. 
27464820.

*Mēneša trešajā svētdienā 
sv.Mise ir Tirzā.

*No 8. līdz 11. jūnijam Lat-
vijā notiks vēl nebijusi vasaras 
nometne 1421 gadu veciem 
jauniešiem “Campo Jēzus 
2015”. Tā notiks skaistā vietā – 
viesu namā “Naktsvijoles” meža 
ielokā 20 km no Gaiziņkalna 
(Jaunkalsnavā). Aicināti gan jau 
aktīvi jaunieši  kristieši, gan 
tādi, kuri Dievu tikai meklē.

Pagaidām programmu vēl 
plāno, taču bez garīgām aktivi-
tātēm (Svētās Mises, laika lūgša-
nai, slavēšanas, katehēzes) varēs 
piedalīties arī daudz sportiskās 
aktivitātēs, radoši darboties 
klostera darbnīcās (rožukroņa 
gatavošanā, ģipša figūru veido-
šanā, sveču apgleznošanā, ikonu 
veidošanā), dziedāt un spēlēt 

spēles pie ugunskura, piedalīties 
konkursos ar pārsteiguma 
balvām. Jauniešus izklaidēs arī 
teatrāli priekšnesumi, koncerti, 
piemēram, uzstāsies grupa “Pro-
poganda Dei”. Tiks aicināti vēl 
citas grupas un mūziķi. Nomet-
ni apmeklēs arī arhibīskaps V. 
E. Zbigņevs Stankevičs, ar kuru 
jaunieši varēs tikties neformālā 
gaisotnē. Ja kāds vēlēsies, varēs 
parunāties individuāli ar konse-
krētām personām. Konsekrētās 
personas sola arī visgaršīgākās 
maltītes (kā pie vecmāmiņas)! 
Gandrīz četras neaizmirstamas 
dienas, pateicoties labiem cil-
vēkiem, kas atbalsta pasāku-
mu, varēs piedzīvot tikai par 
10 eiro. Pieteikšanās un sīkāka 
informācija pie māsas Marijas 
Stefanas: campojezus@gmail.
com vai pa tālr. 27870783.

Braucam kopā uz Valmieru un  
uzzinām par Jauniešu garantijām

Programma „Jauniešu garantija” paredzēta jauniešiem 
vecumā no 15 līdz 29 gadiem, kuri nestrādā, nemācās un neap-
gūst arodu. 30.aprīlī Valmierā notiek izklaidējoši informatīvs pasā-
kums par programmu, uz kuru aicinām doties arī Gulbenes novada 
jauniešu. Ja esi ieinteresēts  raksti uz ilze.vanaga@gulbene.lv vai 
zvani  26671943 (Ilze) un piesakies braucienam. Transportu no-
drošinās Gulbenes novada dome.


